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УРЯД ЗАСТАНОВЛЯЄТЬСЯ НАД ЗІР- 
ВАННЯМ ЗНОСИН з сю,

СУТИЧКА МІЖ МОНАРХІСТА­
МИ А КОМУНІСТАМИ.

ВАРШАВА. 5. лютого. — 
Недалеко Варшави прийшло 
вчера до сутички між поль­
ськими монархістами а комуні­
стами і воюючі сторони розі­
гнала вкінці кінна поліція. Бо­
ротьба розпочалася з того, 
що комуністи розбили монар- 
хістичннй мітінГ.

Кількох учасників сутички 
тяжко ранено а багатьох аре­
штовано.

ПОВСТАННЯ ПРОТИ УРЯДУ В ПОР­
ТУГАЛІЇ ПОШИРЯЄМ.

На державних залізницях полудневої І полуднеао-східикої Пор­
тугалії проголошено генеральний страйк.

РЕАКЦІЙНИЙ ГЕНЕРАЛ СУН ЧУАН- 
ФАН ВІДСТУПИВ 75 МИЛЬ.

ЛІтвІное видав заяву, в якій протестує проти спроб Англії зва­
лити на Радянський Союз вину за події в Хіні.

До Ганкова прибуло 500 ранених жовнірів з армії Сун Чуан-Фе- 
на, що була побита кантонеьким- військом.

в якій запротестував проти 
спроб бритійських консерва- 
тистів зробити Радянський Со­
юз “козлом відпущення" за 
теперішні події в Хіні.

Він заявив, шо через те, шо 
симпатії Радянського Союза 
е по стороні великого визволь­
ного руху в Хіні, зовсім не 
можна робити заключення, що 
С.Р.С.Р. дораджував кантон- 
ському урядові погіршити 
свої зносини з Британією або 
що він перешкаджав би мир­
ному полагодженню справи.

який прийшов до влади мину- ЛОНДОН. 4. лютого. — Бри- 
лої весни після військового тійський уряд застановляється 
перевороту, не надавав з по- над зірванням дипльоматичних 
чатку великого* значіння тепе- \ і торговельних зносин з Ра- 
рішньому рухові й казав, що дянським Союзом, і мнима ді­
не вдоволення є обмежене до1 яльність більшовиків у Хіні 
гарнізону в Опорто. буде ужита як претекст для

Повстанчий рух є звернений такої акції. Так заявив вчера 
проти президента Кармони та ; у своїй промові в Чесгем А. Ф. 
його уряду. Повстанці домага- Браквей. політичний секретар 
ються резигнації теперішньо- \ Незалежної Партії Праці, 
то уряду, знесення диктатури ’ МОСКВА, 5. лютого. — Ma­
lt привернення конституційно- ксим Літвінов, заступник на-

; роднього комісари закордон- 
I них справ, видав вчера заяву,

ЛОНДОН, 5. лютого. — Де­
пеші з Португалії повідомля­
ють, що боротьба а Опорто 
продовжаеться і що револю­
ційний рух в тому місті не є 
такий незначний, як зразу по­

здавали депеші.
Після останніх звідомлеиь, 

“революційна головна квати- 
ра” е окружена військом, льо- 
яльним до президента Кармо- 
ин. Військо уряду старається 
арештувати членів революцій 
ного комітету.

Звідомлення з Еспаніі до 
“Дейлі Мейл", непотверджене 
з ніякого иишого жерела, ка­
же, що повстання поширило­
ся на цілу північну Португа­
лію.

ШАНГАП, 4. лютого. — До 
Ганкова прибуло сьогодня 500 
ранених жовнірів з армії ре­
акційного генерала Сун Чуан- 
Фана в Єнчові, де він встано­
вився після поражки, яку 
вдали йому Кантонці, Ганчов 
лежить 100 миль на полуднє 
від Шангаю.

Положення в Ганкові 
тяжке. Генерал Сун Чуан-Фан 
відступив 75 миль і готовився 
встановитися в Танглю, 30 
миль на полуднє від Ганчова.

Кантонська армія зістала 
скріплена 30,000 жовнірів з 
провінції Фукієну.

Чужинці в Шангаю зааляр-

мовані успіхами Кантонців. Во­
ни кажуть, що як ці успіхи 
будуть продовжатися, то кан­
тонська армія може дійти до 
Шангаю за тиждень.

ФОРМАЛЬНО ОПОВІЩЕНО
НАЗНАЧЕННЯ МІНІСТРА.
ВАШИНГТОН, 4. лютого. — 

Дежавний департамент фор­
мально оповістив сьогодня, 
що Вил'яма Филипса назна­
чено першим міністром Злу­
чених Держав до Канади.

Рівночасно державний де­
партамент назначив Фредери- 
ка А. Стерлинга міністром до 
Ірляндської Вільної Держави.

Филипс був дотепер амери­
канським амбасадором до Го- 
ляндії, а Стерлинг радником 
амбасади в Лондоні.

Оповіщено також офіціаль­
но, шо Роберт Вудблис зістав 
назначений амбасадором Злу; 
чених Держав до Аргентини.

за-
ІТАЛІЯ РОЗПІЧНЕ ІНТЕРВЕН­

ЦІЮ В ХІНІ.
РИМ, 5. лютого. Італія

вислала до Великої Британії 
ноту, в якій годиться на бри- 
тійську політику в Хіні й під- 
черкує, що західні держави 
мають право охороняти свої 
інтереси в Хіні.

Італійські газети є певні, що 
буде італійська інтервенція в 
Хіні.

дуже

то уряду.

ЛІС БОНА. Португалія. 4-го 
лютого. — На державних залі­
зницях полудневої й лолудне- 
во-східньої Португалії прого­
лошено сьогодня рано гене­
ральний страйк.

КОМПАРТІЯ АНГЛІЇ ВЕДЕ КАМПАНІЮ 
ПРОТИ ІНТЕРВЕНЦІЇ В ХІНІ.Уряд президента Кармони.

АМЕРИКАНСЬКИЙ МІНІСТЕР ПЕРЕГО­
ВОРЮЄ З ЧАН ЦО-ЛІНОМ.ЛІБЕРАЛИ ПОБИЛИ КОНСЕРВАТИВНІ 

ВІЙСЬКА В НІКАРАГВІ.
А. Дж. Кук скликає робітничу конференцію для обговорення 

плинів боротьби проти воєнної політики 
бритїйського уряду.

ПЕКІН, 5. лютого. — Джан 
А. Вен МекМорей, американ­
ський міністер до Пекіну, кон- 
ферував тут сьогодня з гене­
ралом Чан Цо-Ліном, північ­
ним воєнним лордом, правдо­
подібно про положення в Шан­
гаю, де тепер зібралося 4,000 
Американців.

Чан Цо-Лін є одним з трох 
північних реакційних генера­
лів, які утворили потрійний 
союз для відбиття кантон- 
ського наступу на Шангай з 
полудня.

ТОКІО, 5. лютого. — Прива­
тні звідомлення з Пекіну ка­
жуть, що американський міні­
стер МекМорей предложив 
Генералові Чан Цо-Лінові про­
позицію, прислану Франком Б. 
Келогом, американським дер­

жавним секретарем.
Ця пропозиція зводиться до 

того, щоб. Чан Цо-Лін і гене­
рал Чан Кай-Шек, головний 
командант кантонської армії, 
аневтралізували 
зону.

ЛРНДОН, 1. лютого. — Ко­
муністична Партія Великої 
Британії розпочала акцію про­
ти імперіалістичної інтервен­
ції в Хіні. Розкинено масу ві­
дозв і відбулося кільканайцять 
масових демонстрацій під га­
слом: “‘Руки проч від Хіни!”

Партія видала окрему відо­
зву до портових робітників, 
щоб вони не допустили до ви­
силки військ і зброї до Хіни.

Одну відозву проти імпері­
алістичної інтервенції в Хіні 
розкинено між жовнірами, що 
мали всідати на корабель і 
відплисти до Шангаю.

А. Дж. Кук, секретар Маії- 
уерської Федерації, закликає 
все організоване робітництво 
взяти участь у конференції, 
Шо має обміркувати плини 
боротьби проти воєнної полі­
тики англійського уряду.

Дж. Г. Томас, політичний се­
кретар юнії залізничників та 
бувший міністер кольоній в 
уряді МекДоналда, отверто

виступив в обороні консерва­
тивного уряду і його ПОЛІТИКИ 
в Хіні. Те саме, тільки в біль­
ше скритій формі, зробив 
Филил Сновден, .бувший міні­
стер фінансів у кабінеті Мек­
Доналда.

Сновден заявив, шо Радян­
ський Союз хоче нанести шко­
ду інтересам англійської імпе­
рії в Хіні та инших східніх 
кольоніях.

БЕЗРОБІТТЯ У ФРАНЦІЇ ПО­
СТІЙНО ЗРОСТАЄ.

ПАРИЖ, 5. лютого. —.Пре- 
мієр Пуанкаре заявив у парля- 
менті, що у Франції е зареє­
строваних 57,000 безробітних, 
з того 26,000 припадає на са­
мий паризький округ. Пару 
місяців тому назад у Франції 
майже не було безробіття.

Перед парламентом відбула­
ся демонстрація безробітних, 
яку розігнала поліція.

Представник ліберального уряду в Мексику каже, шо ліберали 
занили міста Окоталь І Сомото Гранде.

шангайськулику кількість засобів.
Запеда заявив також, шо лі­

берали заняли місто ОкЬталь 
і Сомото Гранде. Маючи вже 
в своїх руках місто Матагаль- 
пу, ліберали будуть мати тепер 
найважніші пункти в північній 
Нікарагві.

Ліберали були-б також за­
нили місто Раму, якби амери­
канський адмірал Латимер не 
проголосив був його невтраль- 
ною зоною.

МІСТО МЕКСИКО, 5. люто­
го. — Псдро Запеда, представ­
ник ліберального уряду Ніка- 
рагви в Мексику, заявив вче­
ра, шо ліберальні війська тя­
жко побили консервативну ар­
мію коло Рівасу та нанесли її 
великі втрати.

Він сказав, іцо консерватив­
ний генерал Маренко був смер­
тельно ранений, їцо консерва­
тивне військо втікло з поля 
бою й оставило за собою ве-

ЛОЙД ДЖОРДЖ І Р. МЕКДО- 
НАЛД ЗА УРЯДОМ.

ЛОНДОН, 31. січня. — Лойд 
Джордж і Рамсей МекДоналд 
вповні одобрнли теперішню 
бритійську політику супроти 
Хіни й обіцяли консерватив­
ному урядові піддержку в хін­
ській справі.

Лойд Джордж е провідни­
ком ліберальної партії в пар­
ламенті, а Рамсей МекДоналд 
є провідником Партії Праці.

Л.К.М. ВЕДЕ ПРОПАГАНДУ 
СЕРЕД ВІЙСЬКА. ЕМЕРІ ДОБАЧУЄ РУКУ ЯКО­

ВА БОРОДІНА. \ЛОНДОН, 1. лютого. — Лі­
га Комуністичної Молоді веде 
між бритійськими жовнірами 
пропаганду, щоб вони висту­
пили проти висилання" ЇХ до 
Хіни. Перед висилкою війська 
в суботу члени Ліги роздава­
ли жовнірам летючки, а в де­
яких випадках апелювали осо­
бисто. Коли це побачила по­
ліція, вона зараз розігнала 
членів Ліги.

БИРМИНГГЕМ, Англія, 5-го 
лютого. — Прибувши з засі­
дання кабінету в Лондоні, се­
кретар для доміній Емері ви­
голосив тут вчера вечером і 
промову, в якій між иншим 
згадав про зірвання бритій- 
сько-кантонських переговорів 
у Ганкові. З приводу цього він 
сказав, що за становищем, яке

КАТОЛИКИ ОРГАНІЗУЮТЬ ЗМОВИ 
ПРОТИ УРЯДУ КАЛЄСА. УСПІХИ СОЦІАЛІСТІВ І КОМУНІСТІВ 

У ВИБОРАХ В ТУРИНГІЇ.В Тампіко викрито протидержавну змову, яка була підгото­
вана організацією Рицарів Колюмба. заняв на переговорах кантон- 

ський міністер закордонних 
справ Евген Чен, стояв Яків 
Бородін, дорадник кантонсько- ВАИМАР, Німеччина, 1. лю­
то уряду того. — Провінціональні ви-

“Голос, що ми чули, був го- бори в Турингії показують, 
лосом Чена, але за ним стояв 11,0 настрій мас знову повер­

тає на ліво. Це дуже важний 
симптом у політичному життю 
Німеччини. Лише на днях пре­
зидент Гінденбурґ відмовився 
затвердити в новому кабінеті 
фашіста Вальтера Ґрефа, який

МІСТО МЕКСИКО, 4. люто- 
Спеціяльні депеші з 

Тампіко кажуть, шо там ви­
крито змову проти уряду. Змо­
ва була зорганізована тамо­
шньою організацією Рицарів 
Колюмба. якої голова, С. Ро- 
дрігез, та 18 визначних членів 
зістали арештовані. Депеші 
кажуть, що арештовані при­
зналися до вини, хоч не хоті­
ли подати детайлів, які змогли 
би повести до дальших аре- 
штувань.

Два римо-католицькі попи. 
В. Саляс і X. Кастільон, та 
журналіст Ігнаціо Гонзалес, се­
кретар організації, є також

арештовані.
Як кажуть депеші з Тампіко, 

жінка визначного католика й 
члена організації Рицарів Ко­
люмба прийшла до властей і 
сказала їм про змову, заявив­
ши при тім, шо не бажає ба­
чити країну замішану в між­
народній конфлікт.

МІСТО МЕКСИКО. 2. люто­
го. — Міністер промислу, тор- 
говлі й праці заявив, що уряд 
має докази на те, що власни­
ки нафтових теренів у Мекси­
ку роблять всякі інтриги, щоб 
привести до вибуху війни 
між Злученими Державами а 
Мексиком.

РІЖНІ ВІСТИ ти. На 56 місць у ляндтаґу со- 
ціялісти й комуністи матимуть 
тепер 26 послів. До буржуа­
зних послів зараховуються два 
демократи, але є можливість, 
що вони стоятимуть з соціял- 
дсмократами, як це робить 
демократична фракція в феде­
ральному парламенті.

Тоді число голосів було би 
поділене, 
ляндтагу буржуазні партії ма­
ли три питих усіх послів, або 
60 проц., а соціалісти й кому­
ністи мали дві пятих, або 40 
проц. усіх послів.

Ліві партії будуть домага­
тися розпущення сойму, бо 
мають надію, що тепер здобу­
ли би більшість.

го.

В ЗАВОРУШЕННЯХ У БАГДА­
ДІ УБИТО 8 ОСІБ.

БЕПРЇТ. Сирія, 5. лютого. 
— Підчас розрухів на вулицях 
Багдаду поліція вбила 8 осіб і 
ЗО ранила. Розрухи повстали з 
того, що поліція хотіла розі­
гнати демонстрацію студентів.

Депеші кажуть, шо причи­
ною демонстрації було від­
правлення професорів, яких 
студенти хотіли задержати.

Муссоліні втікають потайки 
через гори й тайні кордонні 
переходи до чужих країв. На­
віть католицька церква веде 
війну з і^ашізмом, а кардинал 
Гаспарі є великим противни­
ком фашізму.

Яків Бородін”, сказав Емері.

ПРОФІНТЕРН ПРАГНЕ ЄДНО- 
СТИ ПРОФРУХУ.

На черговому засіданні Ви- 
конбюра Профінтерну 11. січня 
оголошено відозву Інтернаціо­
налу пролетарів вільнодум­

на лежить до отвертих при- 
клонників монархії. Гінден­
бурґ знає настрій мас і не хо­
тів наражувати їх проти себе.

В попередньому

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ВИСИЛА­
ЮТЬ МОРЯКІВ ДО ХІНИ.
МАНІЛА, Филипіни, 4. люто­

го. — 250 американських мо­
ряків відплили сьогодня на 
кораблі “Пекос” до Шангаю.

САН ДІЄГО, Каліф., 4. лю­
того. — Транспортовець мари- 
нарки “Chaumont” відплив 
вчера з 1,300 моряками до 
Хіни.

ців, що пропонують своє по­
середництво в справі обєднан- Соціалісти й комуністи здо- 

Червоного Профінтерну з І були нові голоси при виборах 
Амстердамським Інтернаціона- j у Турингії й одержали нові 
лом. У відповідді Профінтер- місця в ляндтагу (соймі). Па­
ну сказано: j иіоналісти, фашісти та инші

“Ми погоджуємося на ваше буржуазні партії понесли втра-
посередництво і ладні з ва- -----—--------------------
шого запрошення взяти участь 
в якій завгодно нараді офіці­
ального, чи неофіціяльного

ня

ЧИСЛО БЕЗРОБІТНИХ У ВЕ­
ЛИКІЙ БРИТАНІЇ.

ЛОНДОН, 2. лютого. — О- 
фіціяльно оповіщено, що на 
24. січня у Великій Британії 
було 1,348,700 безробітних. Є 
це 42,318 менше, як було про­
тягом
але 147,000 більше, як було 
протягом того самого тижня 
минулого року.

В ПУЕБЛІ СТРАЧЕНО 2 ЗМОВНИКІВ.
ВІДРКИТТЯ ПАРЛАМЕНТУ МАНІТОБИ.МІСТО МЕКСИКО. 5. люто­

го. — Воєнний суд у місті Пу- 
еблі засудив вчера на кару 
смерти X. Арріолю, бувшого 
губернатора Оаксаки, та Н 
Ріверу, бувшого військового 
майора, які призналися до 
спірації проти уряду. О&о 
гайно страчено.

МІСТО МЕКСИКО, 2. люто­
го. — Департамент війни опо­
вістив, шо рух бандитів і пов­
станців у Мексику є здавле­
ний. хоч деякі порозкидані 
банди повстанців остають ще 
в полі.

Уряд обіцяв амиестію для 
всіх повстанців, що до 10. лю­
того зложать без ніяких за­
стережень свою зброю. Тих, 
що не приймуть оферти уря­
ду, федеральне військо буде 
немилосердно поборювати й 
винищить їх, якщо можливо.

характеру з представниками 
ІНФЛЮЕНЦА ЗАБІРАЄ БАТА- міжнародньої федерації проф-

ТО ЖЕРТВ В АНГЛІЇ.
попереднього--тижня.

В четвер, 3. лютого, відкри- ревести обниження податків.
Поправка до виборчого за­

коне в тому напрямі, щоб на­
значений до кабінету міністер 
не потребував іти назад до ви­
борців для свого перевибору.

Референдум над зміною про- 
гібіційного закона щодо про­
дажі пива.

Поправка до прогібіційиого 
закона в тому напряці-, щоб 
мати більшу контролю над 
продаже*) гарячих налитків.

союзів Амстердаму, шоб спіль­
но з ними і за вашою допо- лася "остання сесія манітоб- 

розглянути практичні ського провінціонального пар- 
: способи організаційно ляменту. Тронову промову від-

ЛОНДОН, 2. лютого. — Чи- могою
шляхисло смертних випадків від ін- 

флюенци дуже підскочило. За обєднати світовий профрух у читав лефтенант-ґовернор Т. 
тиждень, що скінчився 29. сі- єдиний загальний інтернаціо-

кон- 
х не- ПОСОЛ КАЖЕ, ШО ЦІЛА ІТА­

ЛІЯ ПРОТИ ФАШІЗМУ.
БЕРЛІН, 2. лютого. — По- 

ср.л Гвідо Міджіолі, який втік 
з Італії перед переслідування­
ми Муссоліні, заявив тут, що 
ціла Італія є в тихій війні з 
фашізмом. Тисячі противників

А. Борове. У своїй промові він
ЛОНДОН, 5. лютого. — Ка­

пітан Вил’ям Веджвуд Бей, лі­
беральний посол бритійсько- 
го парламенту, заявив вчера, 
що рішив покинути лібераль­
ну партію, стати соціалістом і 
вступити до Партії Праці.

чня, в Лондоні й инших містах нал.
Англії померло на інфлюенцу -------------------------------
725 осіб, в той час як за по-! Відновляйте передплату на 
передній тиждень було 740 “Укр. Робітничі Вісти”! 
смертних випадків. На самий Не забувайте про пресовий 
Лондон зі асіми передмістями фонд української робітничої 
припадає 492 померших.

подав начерк законодавства, 
яке предложить уряд для пар- 
ляменту. Важніші йюго точки 
такі:

Поправка до теперішнього 
податкового закона в тому 
напрямі, щоб можна було пе-, преси в Канаді!
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V -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, а. ЛЮТОГО 1927.Сторош г Число 17.

ЧОРТОВЕ КОЛЕСО.
нізації с нести сиітло правди й знання мі* робгпнцтво й фа^-1 
перство взагалі, вести міх них дух соліджреости. кликати до ;

WS"І творчости в Тобі й завааття. З 
яким завзяттям й самопосвя­
тою прешся до нового життя, 
як жадібно хватаєш кожний 
новий культурний свій здобі 
ток.

ЬМВе W.
aM»rtLdî»rt едности в боротьбі за краще майбутнє Кузнями, де кується | 

це світло, е ваші робітничі та фермерські інституції. Тому бу-і
дова такої інституції в Торонто е справою не лише ТУРФДім. Недавно тому було оголо- Договір рро

--------- але А справою инших українських робітиичо-фарперських ор- шено новий "договір дружби" цієї серії договорів Англії по-
ганізацій, як також справою украївськвх працюючих мас в Ка- між Францією і Югославією, чинає хвилюватися і нащулює 

==- наді взагалі. | Стільки вже є мирних і дру- свої дипльоматичні вуха. Вона
Так ми ставимо справу й таж кличемо відвестися до неї ; жніх договорів, що майбутня в свою чергу: складає договір 

українських робітників і фермерів. Всі відділи й товариства війна обов’язково буде вій ]з Італією, що в свою чергу ви-
ТУРФДім повинні негайно взятися за виконання цеї першої ною друзів, або дружньою вій- кликає неспокій Німеччини, я-

Томрмство, мошряюроким і Мі \ хвали з'їзду й повести в місяці від 15. лютого до 15. березня ною. |кд в свою чергу починає збли-
стятьсе • > *р Домі, ш ро- удзриу кампінію зз збіркою жертв на допомогу Укр. Роб. До- Франко-югослав^ькнй , догот' жатися з Францією. Це в свою 

— му в Торонто. Поруч з відділами ТУРФДім повинні стати від- вір витримано, звичайно.
діли Робітничого Запомогового Товариства, які тісно звязані з кому самому дусі. Вигляд хе- щі. що вже без всякої черги
робітннчо-фармерськими інституціями у своїй роботі. Муси- рувимчика, а пахне порохом, починає зближатися з Угор-
мо признати, що Робітниче Запомогове Товариство вродилося, або смердить сіркою — як хо- шиною, а ця остання утворює

. _ , Виросло й далі ростиме в Українських Робітничих та Фармер- . чете. 1 справді: не встиг ще цей союз з Румунією.
Winnipeg, Мас., Canada ських Домах. Тому воно повинно дбати про ці інституції, до- договір вилупитися з дипдьо-j Від усього цього чортовин-

■■ •= помагаючи їм морально й матеріяльно. матичного яйця, як Муссодіні мя вважає за потрібне захви-
А поза цими організаціями повинні прийти з активною до- закричав на всю свою країну, люватнсь Бельгія, що починає

ііомогою будові Укр. Роб. Дому в Торонто всі читачі нашої не виключаючи і коханої Адь-
робітничо-фармерської преси й всі. хто почуває себе членом банії: 
працюючої кляси.

м Мі М4
Виєм В їм СМу М VIAt

що хочете. Відper уежг

Слава й глибока шана Тобі 
робітнича клясо. Честь Тобі 
мозолиста творча руко, що по­
чинаєш будувати вже й для се

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
гааста дав робочого ножу — мвохять тре рам яа тяжлеяь: 

Г меіороа. четвер і суботу бе.
Бумкіиіі,

Л руї
в та- чергу викликає неспокій Поль-

$4 00 СНЕП UIATC”,léПередплата ва рік
Адреса:

иККАППАЖ LABOR KKWS 
Oar Pritchard Ara. and McGregor et, ПРИМІРНА ЛЄКЦІЯ.

Дмитро рахував, рахував 
нарешті таки прийшов до за 
ключення, що ніяк не вихо­
дить.

— Я таки не можу.
— Чому не можеш? — 

тала жінка.
— Не виходить!

Ади, Степан не має ста­
лої роботи, більше дітей і во­
на все хора і до організації на 
лежуть обоє, щось до трох, чи 
більше і газети передплачу- " 
ють і книжок багато в них і на

І

НИМ ПЕРЕМАГАЄ КАНТОНСЬКИЙ 
УРЯД В ХІНІ.

віддалятися від Франції, яка 
починає провадити переговори 
з Англією, яка... якій... якому...

О моя голово... моя голово.
Отам то тонкості демокра­

тичної механіки миру, всіх цих

— Як! Франція провадить пе- 
Тож станьмо, товариші й товаришки, дружно на допомо- ! реговори з Білгородом? Не 

будові Укр. Роб. Дому в Торонто! Виконаймо першу ухва- стерплю! Роз-з-з-орю! Дайте 
ту наших з'їздів.

Про инші ухвали ми поговоримо в дальших числах„“У.Р.В." а то я переплигну через Аль­

пи-

мені мій обріз! Держіть мене.
Кантонським урядом і кантонеькою народньою армією на­

зивають полуднево-хінський уряд і ного армію тому, що вони 
мали перше своєю столицею місто Кантон в Полудневій Хінь Те­
пер ця армія й уряд має під своїм керовництвом дві третіх хін­
ського населення й території, тому вони вповні є управнені на­
дибатися народнім хінським урядом і армією, а не лише кантон- 

Але шо в старій столиці Хіни, в Пекіні, є ще реакційний 
уряд генералів-банднтів, то для відріжнеиня полудневий уряд 
і армія називаються кантонськими.

Почавши своє існування на невеличкій території, кантон- иайтунг вмішено цікаві стати­
стичні відомості, запозичені в

договорів гарантійних, мирних 
і пн. Держіть, а то я виплигну з арбітражних, союзних, проти- 
власної шкіри!

1 Муссоліні в пику Франції 
негайно склав

союзних, розпропересоюзних. 
Тепер розвинулася не тільки 

з Німеччиною сила договорів, але й сила ми- 
ролюбців. Уже цей рік довело- 

— Що таке? Договір Італії ся Нобелівську премію ділити 
льоній, картина дуже зміни з Німеччиною! 
лась: Европі належать тільки французький міністер Бріян нном і Штреземаном: що-ж бу- 
39 відсотків світової продук- j — Це провокація. Це демон- де на той рік? А в тім, Муссо- 
ції, Америці — 29, Азії 

У справі видобування про- лончелю. 
мисловоі сировини участь Ев-

ІІ
договір про ненапад.

ським все дають і гроші мають...
— Чи я знаю, 

так? Мені не виходить!
А вже-ж, я і газети “У- 

Робітничих

В органі німецької великої ін­
дустрії “Дойтше Бергверкс-

заревів між трома. Чемберлейном, Брі- чого воно

22. страція. Дайте мені мою віо- ліні і Чан Цо-Лін можуть спа-ський уряд і армія віднесли ряд великих побіл над арміями пе­
кінського уряду та його генералів. Це ше було-б не так ва- -'ох 
жним, але треба тямити, що за пекінським урядом, за Чан Цо- меморандумах. В основному ці 
Ладом стоять міжнародні капіталісти із своїми величезними вій- j Дані показують, що розвиток 

фінансовими засобами. Побиваючи Пекінців, Кан-1 світової продукції й торговлі
а також збільшення людности

Вікрашських 
стий" не позволю припинити. 
Я ще й “Робітниці" хочу цим 
разом. Там так всього бага-

виданих Лігою Націй ти спокійно: Нобелівську пре- 
I Бріян негайно опинився в мію їм обовязково буде дано в 

ропи теж зменшилася. Вона обіймах Польщі. Гарантійний : найблищий рік. 
може віддати на це тільки 0.4 договір. Договір про дружбу. І 
відсотків харчовій продукції 
тоді, як перед війною було нав­
паки (в Америці-ж на сільсько-

("Іманіт*".) то пишеться!...ськовими та
— Але що-ж я зроблю?

Роби, шо хочеш, а я таки 
ще й до жіночої організації за­
пишуся і до Робітничого За- 
помогово Товариства.

Воно не завадило-б вже й 
мені записатися до Р.З.Т., а то 
Навіть скорше, чим тобі, але 
ще треба троха почекати, бо 
тепер нема звідки. Я ніби ра­
хуюся свідоміший, але до цего 
часу лише на словах, а на ді­
лах нема нічого.

А що я тобі казала, га?
Ти казала... Казати одне, 

а виконати друге.
Як-би ти був порядним, 

то все було-б добре!
Чого-ж ти вчепилася ме­

не? Чи я пропиваю?
Ще гірше. Я вчера вира- 

рахувала, що за пять років 
"вгадування” в “О.Б.Ю." ти 
вже програв поверх пятьсот 
доларів. І те граєш. А за ті 
гроші можна було передпла­
тити всі робітничі газети, які 
тільки є на світі і належати до 
всіх робітничих організацій та 
бути на рівні з иншими робіт­
никами. Коли-б ти сьогодня за­
слаб, то тебе навіть ніхто не 
відвідав-би. Ти ані з церков­
никами, ані з патріотами, ані з 
робітниками. А тепер думаєш 

-ще відмовити одиноку робіт­
ничу газету.

Дмитро похилив голову в

тонні побивають всі права й впливи чужинецького капіталу в 
Хіні відбувається

Що-ж то за сила стоїть за Кантоицями? За ними стоїть та р.. чим раз більше коштом
Европй. !

1913 року людність Европй 
становила 498 міл. душ, або 
27,8 відсотків людности ціло­
го світа. Не вважаючи на вій-

починаючи з

БУДОВА УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧО­
ГО ДОМУ В ТОРОНТО.

господарську продукцію тепер 
припадає 37 відсотків, замісць 
40 відсотків перед війною). 
Звідси зменшення участи Ев- 
ропи в промисловій продукції 
з 39 відсотків у 1913 р. до 31 
відсотків у 1925 р.

Що-до світової торговлі, у-1 

часть Европй теж зменшується

сама сила, що в 1918 та 1919 роках стояла за арміями Радян­
ських Республік. За ними стоїть право, визвольна ідея, якої ні 
і армати не розстріляють, ні багнети не проколять.

Хіна й її населення до цего часу були невільниками як не 
чужих, то своїх капіталістів. Там не було ніякого закону, що 
охоронив би робітників та селян, їх працю, працю їх дітей пе­
ред страшним насильством і визиском.

А тепер новий кантонеький уряд щойно недавно опублі­
кував проект першого в історії Хіни закону про охорону пра­
ці. Цей закон забороняє користатися з праці дітей, встанов­
ляє мінімум заробітньої плати, встановляє щотижневий день 
відпочинку і оплату праці в неробочі дні.

Тут важливо те, шо від нині хінський робітник, якого 
“культурні" англійські чи американські підприємці не вважають 
взагалі за людину, має виборене ним право охорони праці на­
рівні з иншими робітниками світа. Важне те, шо ,це право йо­
му не подароване капіталістами, чого вони ніколи не роблять, 
а робітник кров'ю повстань і голодом страйків вирвав його в 
буржуазії.

Цей закон матиме величезне значіння для розвитку і зміц­
нення боротьби Хіни за визволення, для зміценни нового ладу.

І проти всіх тих радикальних змін, що їх вводить кантон- 
ський уряд на занятій території не встоять ніякі гармати ні хін­
ських продажні* генералів, ні їх покровителів, міжнародні* ка­
піталістів.

Хінський народ почув волю й піде за нею в боротьбі до 
переможнього кінця.

ну, людність європейська 
збільшилася на 1,20 відсотків,

Дня 17. січня ц. р., коли в 
Вінніпегу, центрі наших орга­
нізацій, зібралось 116 делега­
тів та делегаток на свої річні „. „ „

тоді, як значіння Америки та А- наради в Торонто українське Алга“бра заповнена "° бе" 
зіі в цій галузі збільшується. СВІДОме-робітництво вітало на реги Голова в,дкривае В1че та 
Справа, звісно, стосується тіль- площі укр. Роб дому велико- іПерше заки д<ілегати дад>ть

го залізного крета, що тяжко

Вернули делегати.

і В неділю, 30. січня масове ві- 
! че в Торонто. Простора саля

але по инших частинах світа 
це збільшення становить 6,9 
відсотків, а в Злучених Дер­
жавах — аж 17,9 відсотків. Че­
рез те європейська людність 
становить тепер не 27,8 відсот­
ків. а тільки 26,7 відсотків сві­
тової людности.

Зменшується також участь 
Европй у світовій продукції.

; Перед війною Європа була од­
ним з найбільших продуцентів 
основної сировини, як от па­
шня, харчові продукти, тек- 
стільні вироби, металі, вугілля, 
гума, хемічні продукти то-що. 
В 1913 році Европа була на 
першому місці, давши 43 від­
сотки світової продукції тоді, 
як Злучені Держави дали тіль­
ки 27 відсотків, а Азія 
із 21 відсотків. Але після вій­
ни, в наслідок величезного 
розвитку американської про­
дукції та індустріалізації ко-

звіт, викликає нашу орхестру,
сопучи починав гризти тверду Ln°6 иРив'та-1а присутних ро- 

. бітників и робітниць. Саля по- землю, де за кілька місяців має

ки зовнішньої торговлі окре­
мих держав і ось, виявляється 
що зовнішня торговля Европй 
зменшилась на 11 відсотків. А 
це багато важить з огляду на 
те, то в Евррпі є тепер сотні 
кільометрів нових кордонів. 
Натомісць зовнішня торговля 
Злучених Держав збільшилася 
на 37 відсотків, а Азії — на 
36 відсотків.

Наводячи ці дані, “Дойтше 
Бергверксцайтунг” слушно на­
зиває їх "знаменними симпто­
мами". Разом із тим, цей ор­
ган магнатів рурської її роми- 
словости запитує: “Чи вмирає 
Европа?" А це і собі знамен­
ний симтом занепаду європей­
ського капіталізму. «

і чинає греміти від оплесків. Ор- 
j хеетра тільки немов роздро- 
j чила присутних і вийшла. Зі- 
I брані чують важність хвилі,

пишатись величава робітнича 
інституція Український Робіт­
ничий Дім.

Була це, безперечно, найкра­
ща хвилина в життю туте­
шнього українського^ робітни­
цтва. Між величезною грома­
дою зібраних — старі й моло­
ді, робітники й робітниці та

хоч жаль, дуже жаль пускати 
орхестру зі сцени, але... “що 

і сказав з’їзд?”
! Тов. І. Бойчук, делегат зі
! з'їзду, починає (чи не навми-

. . _ . сне) з початку. Як ми почина-: гурт шкільної дітвори. Всі ра- ,.! V ... . ли, як збірали гроші, з якимиді-веселі. На лиш радість а на , труднощами стрічались і зараз 
І стрічаємося. На салі видко зде- 
! нервовання. “Товариші й това­
ришки

очах сльози. Великі моторрвіщось грузовики поспішно вивозять 
землю, полишаючи все більшу 
її глибшу яму, де колись має 
бути простора саля.

1 так день, другий, третий і 
нарешті прийшов вуйко мороз 
поглянути, як робітники буду­
ють свій дім. Прийшов і від 
його холодних обіймів застиг­
ла землиця. Ранком надармо 
старався залізний крет вгризти 
хоч трошки замерзлої землі.
Посопів, погаркотів і притих.
“Заборонили"... “Заборонили",
'На тому й закінчиться!" за­
вили в один голос гетьманські І п ..., і Скінчив тов. Бойчук, миші і хшанівські патріоти. Ах. „ ,, ,, ... лить т. Стефаншькии.як вони цього бажали! Поле-1

1 знову з початку. І знову не- 
! терпляче робиться. Хто-ж не 
знає тої мурашиної праці, яку 

заки

почав делегат — 
з’їзд нас вповні зрозумів. З'їзд 
сказав: будуйте, а ми, МИУХВАЛИ З'ЇЗДІВ І ЇХ ВИКОНАННЯ.
всі, спуиимо на поміч”. Са­
ля загула від оплесків. Ми не 

і завелись. Нам поможуть так, 
як ми помагали другим. Инак- 

! ше й бути не може. Це-ж наш 
велитенський колектив, перед 
силою якого бліднуть всі воро­
жі напади й цькування. МИ пе- 
перемогли всюда,

-можемо й тут. Тягар це прав­
да, але ми не самі.

З'їзди наших робітничо-фармерських організацій відбули­
ся, делегати роз'їхалися, полишивши за собою до виконання 
ряд ухвал. Від виконання цих ухвал залежить дальший розви­
ток і зріст наших організацій. Про ці ухвали наших з’їздів 
знають вже всі відділи й товариства з статтів та відозв з’їздів, 
що були вміщені в нашій пресі, як також із звітів делегатів та 
делегаток. Докладніше членство довідається про них з резо­
люцій з’їздів, що ми їх пічнемо містити в слідуючому числі 
“Укр. Роб. Вістей".

Ухвали з'їздів кожних організацій є для них законом. Тяж* 
кі ті ухвали до здійснення, чи ні, забагато їх, чи замало, лю­
бі вони всім, чи декому ні не робить ріжннці, вони є ухва­
лами з’їзду і мусять бути виконані. Инакше не треба було-б 
тратити часу, скликати з’їзди н поносити кошти.

Візьмім хоч-би сегорічні з’їзди ТУРФДім та Р.З.Т. Були "Шо думають про нас капі- 
це дуже великі з'їзди, найбільші, що їх знає у своїй історії у- талістичні держави ? запи- 
країнське трудове населення Канади. Канада величезна й тУе тов- Бухарін. "Відповід- 
рідко заселена країна. Величезна просторінь відділяє місто дю на це запитання може бу- 
від міста, а ще більша ділить схід від заходу. Скликати у ній ти дУмка німецьких проми- 
з'їзд, що репрезентував би схід і захід — це коштує тисячі до- словцїв. Вони кажуть: Із Ро­
лерів. Для капіталістів це легко, бо вони люде “грішні". Та с'ею ми провадимо чудові 
не так це легко для робітників і фармерів, та ще й українських, справи. Росія прекрасно роз- 
дли тої їх найбіднішоі верстви, що гуртується при ТУРФДім планується. їі ресурси невичер- 
та Р.З.Т. Але з'їзди вище згаданих наших двох організацій по- пан'. >х треба використати, але 
казали, що й найбідніші верстви працюючих можуть зробити ми не зацікавлені в тому, щоб 
багато, якщо вони організовані й солідарні між собою. Росія вироблювала засоби про-

Однак з’їзди ці відбувалися не для хвальби, не для того. Аукціі .
■щоб показати, що можуть зробити організовані робітники її 
фармері. Для цего вони надто коштовні. Значить треба до- ресованість 
класти всіх старань, щоб ці з'їзди виправдали витрачені на господарства в наших ринках. І 
себе кошти й час. Взятий на себе обовязок делегати викона- Цьому протистоїть кілька чин- PL волютцних сил 
ди гідно. В тижневій своїй праці вони не змарнували ані од- ників, а саме — революційний "льшч певність, що ми пере- 
ної хвилини. Засідали, радили, обговорювали всякі справи з вплив С.Р.С.Р. Ця суперечність мо*емо , 
ранку до вечера й вечером до пізної ночі. X виявляється нині особливо

Роз'їхалися й лишили програму, після якої наші органі- сильно. Ми бачимо тАїер спро- 
зації та видавництва мають працювати цілий рік до слідуючого, би оточити наз звідусіль. Про- 
зЧзду. Всіх ухвал нараз годі виконати. Треба братися до них ти нас скеровано дипльоматію. 
по порядку, ставитися уважно й виконувати.

Перша ухвала, що її з'їзд ТУРФДім поставив до виконання роблять змови,
— це допомога будові У. Р. Дому в Торонто. Ця ухвала йде елі- спроби оточити нас кільцем зі 
дом за закінченням з’їзду ТУРФДім. Бо коли відбувався з’їзд, всіх боків, 
почалася будова Укр: Роб. Дому в Торонто. Як бачимо, ця Відповідь на нашу мирну по- 
ухвала вяжеться з фінансами. Бо де йде мова про будову, там літику — литовський перево- 
йде мова про гроші. Розуміється. Товариство Український рот.
Робітинчо-Фармерський Дім. що визнало будову Укр. Роб, До- Ми за мир, бо лише з него 
му в Торонто справою цілої організації, взяло на себе цей тя- ми маємо користь. Але за час 
і ар не лише в інтересі українського робітництва в Торонто, не великого перепочинку та го­
дите в інтересі цілого свого членства, але в інтересі цілого еподарського будівництва ми 
українського трудового населення. Бо завданням нашої орга- не перестали бути партією ко-

ШЛЯХ МІЖНАРОДНОЇ РЕВОЛЮЦІЇ. долину.
Він був сердитий, але лекцію 

жінки мусів приняти за дій­
сний факт.

Жінка бачучи,

(З доповіді тов. Бухаріна на московській губерніальній 
партійній конференції.)

Ц'О чоловік 
мовчить, ше більше робила на-МИ мере-В першій половині січня 

1927 р. відбулася в Москві ґу- 
берніяльна конференція Всесо­
юзної Комуністичної Партії, на 
якій з докладом про міжна­
родне положення виступив т. 
Бухарін.

муністичного гіролєтаріяту і 
на кожну спробу ворога ми , 
зможемо так об'єднати свої си­
ли, що кожний ворог зламає 
свої зуби об щітину наших ба­
гнетів”.

Висвітлюючи далі питання 
міжнародньої революції, т. Бу­
харін каже:

“Міжнародня революція — 
факт, лише сліпі люде можуть 
запитувати: “а де ця міжнарод­
ня революція?” Міжнародня 
революція привела до встанов­
лення влади иролєтаріяту в на­
шій країні, міжнародня рево­
люція скинула кілька корон в 
Европі, вона виявляється в на­
ціонально-визвольному русі в 
Хіні, в страйкові англійських 
маннерів і т. д.

Міжнародня революція йде 
і ми стоїмо в її центрі. Зріст 

дає нам

ступ на него та докоряла йо­
му.

вихо- Вона мала рацію.
Таких Дмитрів є те сього­

дня сотки між нами.
Деякі потратили на гем- 

блярстві не поверх пять соток, 
а повер тисячу доларів.
. Вкинули свою працю мов з 
моста в воду.

А коли спитати такого чоло­
віка дати на добру ціль, то 
"ніяк не виходить".

Таке трапляється навіть між 
членами наших організацій.

З ним треба покінчити.
Гендлярство нічим не рі- 

жпиться від піятики.
Ґембляр і ніяк, 

риство.

куди, немов відгомін, почува­
лось щось ніби сумнів. "А шо, 
як дійсно заборонили?"

Та це тревало недовго. Залі- провадила організація
вспіла розвинутись до гелері-

і
зний крет знову зарейів, засо­

пших своїх розмірів і сили? 
Тут хочеться чогось иншого. 
Діла хочеться, щоб дати гідну

шв, зачикотіли повітряні дри­
лі, і знову ряд грузовиків по­
чав поспішно увиватись. Пив­
ниця знову глибшає та шир­
шає. Замовкли миші. Присіли 
хшанівці. Знова великі грома­
ди робітників приходять, щоб 
подивитись, як це так, шо хша- 
нівське

відповідь всім нашим відділам, 
що мали, тай тим, шо не мали 
своїх представників на ньому 
памятному з’їзді. Мусимо по­
казати нашим товаришам на 
місцях, що ми не чекаємо їх­
ньої помочі з заложеними ру­
ками, а даеціо примір, як тре­
ба помагати. Заледво діжда­
лись кінця промови.

“нєпозвалям" не має
сили, що не має взагалі сили, 
яка спинила-б розвиток проле­
тарської свіломости серед ро­
бітництва.

одне това-
Така думка відбиває заінте- 

каліталістичного Дішпика.

“Товариші, хто перший жер- 
трує щось на будову нашої ін­
ституції? Хто перший?... Див­
не питання. МИ всі перші. Ко-

В Торонто почалась будова, 
у Вінніпегу почався з’їзд. Тут 
торонтонське

ПРИЙОМ гнилими 
ЯЙЦЯМИ.

Студеііти з центрально і по­
луднево-американських країн, 
які вчаться в Парижі, одкину­
ли консервативного генерала 
Цяморро, нікарагванського по­
сла до Франції, Англії і Італії, 
гнилими яйцями в Парижі і ви­
крикували йому: “проч зрад­
нику". Коисерватисти Нікара- 
гви запросили 5,000 американ­
ських жовнірів, шоб втримати­
ся насильно при владі проти 
волі народа. Ліберали хотять 
прогнати консерватистів. які 
запродались Злученим Держа­
вам.

робітництво
слідкує за поступом праці, там 

“ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА” НА торонтонські делегати пред-'лектори увихаються з коверта-
ми, два секретарі пріють й 
тільки очима блимають, а ко-

РОСІЙСЬКІЙ МОВІ клздають справу з’їздові, шу­
каючи у него помочі й поради. 
Що скаже з'їзд на їхнє предло- 
ження? Чи зрозуміє потреби 
торонтонських робітників?

Якась нетерплячка мучить 
всіх. Хоч і всі ми певні, ЩО 
скаже з’їзд. Скаже те, що тре-

По відомостям з Радянської 
України, там перкладено і при­
стосовано до російської сцени 
драму М. Ірч^на “Підземна Га­
личина", що в недалекому часі 
вийде з друку. Переклад, 
згодою автора зробив А. Гал.

, військову політику, проти нас 
робляться

вертів ціла купа.
Це торонтонське робітни­

цтво говорить. Маленькі діти 
приносять свої маленькі ощад- 
ности та просять, щоб прйняти 
“на Лобітииций Дім”. Безробіт­
ний жертвує 18 центів. Завтра 
останеться без куска хліба. Всі 
жертвують, всі перші.

Яка величезна сила криється 
в Тобі поневолена, упослідже­
на працююча клясо. Скітьки

■

І ба сказати. Чи-ж можна сумні­
ватись в тім, шо зрозуміє нас? 

і З’їзд — це ми... МИ. всі робіт-
шо місяць від 15. лютого до 15. ники й робітниці фармері й 
березня е місяцем допомоги фармерки. все українське чесне
будові У.РЩ. в Торонто!

НЕЗАБУВАИТЕ,

! трудове населення.
X
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, 4 ЛЮТаПАРГОГОЗд

#■ і

Сторона 3.Число 17.

,1 миють Треба отже вожата- 
І почала свою роботу, тиьжм треба від- І ті собі самому Початої зроблений

мшро та- ЗБАГАТІТЬ СВОЮ БІБЛІОТЕКУ І 
НОВОЮ КНИЖКОЮ

Мої

. тривкі членства. «об ті ухвалі >в«- У ер. орт 
і чалма усжиом

робі
лмЛ рух

Та і У «колі Діючій так само про бгтішкі бачать в польських робіт*
ї*’

«влігтьа більш спертії до ках токарями прані, не ворота Во-
пдькм оцю зле. що наших хіте» уж* рогом е польські паш. які миневу* 

а вають майже «о неділі на сцену, а ють і угмітають в Польщі всіх п ра­
м'ї-* боротьба Але вм това- старші і вухом не ведуть, тільки цкмочкх. а при помочі свойого шом-

рвані, не страхайтесь, бо в міру в»- люблять слухати концертів і крнтікх мігму гметуть иемноети
«оі праш ці ворог* розлетяться, а ват* дітей, якшо недобре виконають Українців. Білирусмиїв. Лнтовшв. Нім-

Бо нема їм ну пісню

« БОСИ ОБХОДЯТЬСЯ З МАЙ 
НЕРАММ.

СВОЄ ЖИТИ

eu 15 по 20 ОСЯТЬ плою
саджа* бесииаж. —

1*П рову кеш 1 Хшш м тс, шо 
\шш ос юти» жовуствів до сеого 
іде».' овіжша. вк»в веошлі Велич 

доч­

ка яку так довго Bd чекали. Наші читачі І читачки ду­
же дюблять читати спогади з революції І громадянсько? 
війни на Україні не тільки тому, що вони цікаві, але і 
тому, шо в них описані всі події правдиво. Великою 
популярністю тішаться спогади пролетарського пи­
сьменника М. Ірчана. Майже нема вже такої хати, де не 
читаля-6 першого тому спогадів т. Ірчана "ТРАГЕДІЯ 
ПЕРШОГО ТРАВНЯ", а ось недавно окремою книжкою, 
вийшов другий том, шо зветься

Брот

їх член* підуть іа вам*' шн. Жядів і т д Жмемо в часах, де 
Л*-'жіночому відділі зробила 6>ла надходить об єднання і порозуміння 

підйом організаторка т-ка Зе*ь. але працюючих всього світа без огляду
коло чого втриматись, нема в них ні­
якої світлої 1 могутньої ідеї.В Норде* « мліт sore в урию. В 

враоим «жоло чотири сотки маі-
Бряпаміп. Наслідки це і

змемда-бм оживити ш кубла. У вас цс було тільки тимчасове явище, бо на 
за т$,4*~ІЬгчревмируща всесильна ідея, ось ухвалили вже відбувати читання краски шкіри 

мертвих бхдить ДО ЖИТТЯ І до що неділі ВІД 1 ДО З ГОДИНИ ПО ПОД

їй до того, шо через дощі роки ка­
піталісті

те, вкої вони народ ности. чи
мерів До роботи ІДУТЬ Тре мнлі ШЖ імяер«.тм nor дочував

ю 3 того одну милю до гори всі овочі праці хінського робітництва. 
Зеробітмя плата така мала, шо баї a- à Ш(! посилав Аоиу своїх міс юна рів 
то маімерія заробляють ті 40 до М вчити іого х рисі енської о рабства і 
•марев на місяць, наражаючись на доворм. Але коли хінські робітники 
ш&лщтшлі і смерть в кожні* хвилі. де- іроду шли своє положеная і повстали 
які заробляють трохи биьш

Боси обходяться з людьми, яя і со-1ваігітauricтмчна клясд старається 
баками; «хто ме почув слова від б» вити своїж робітників і «слати їх на 
de бел додатку вхличяоі лайки Май ващу проти Хінців Адже ми. робіт- 
мері пробували поборювати босіьсьз Имкж, маємо добру лекцію з минулі 
підлість через спою організацію Майн світової війни і повинні 
Воркерс Юміон оф Немала і тільки ^ виказуватися від імперіялістинної 
що зачало приходити більше майнері» j*,*, дле нашим обовязком е недо- 
мп июШм мггімги і більше обстоюва П>спгГи одного жовніра з Канади до 
т* за свої інтереси тоді, ак компанія в,ви>| , Хіилми а капіталістам в один 
Діла оголошення до Газети, що найна r<Jjec межмтм, "руки проч від Хіни!" 
в Нордег потребуй майне рів до ста-j Хжа для Хінців’ Під кінець своєї 
дої праці Баг ато приїхало майне-
рів і пемайиерів-емігрантів Боси ДД'|Лк»цію. в якій говорилося, щоб у Вси­
пали емігрантам роботу, майне рам ка- ! кувер. Б К . сформувати комітет ддв 
Мли, шо для них роботи нема Коли ведення роботи проти висилки вій- 
одии наймер сказав. Що вій робив тут 
чотири роки вперед і вій повииеи ді­
стати роботу, то бос сказав Йому: "я 
ме дбаю, доч-би ти робив тут чотмр- 
иайцять років, для тебе роботи нема 
Людей прийняли до роботи так бага­
то, шо не було дія ми* місця в май­
ні. Кожного дня по кілька заверт іли 
від офісу до дому Деяких завертали

Вперед отже, товариші робітники 
, та тільки й того, шо \ хвалили Нема польської народності І Ірод, .в ж ай те

Працюйте над собою! 
взяли, то все для них- “тяжке ; ухва- Будуйте організацію, щоб колись 
лили читати “історію культури", щоб спільно з працюючими других народ- 
можиа собі засвоїти цілий розвиток мостей зажити кращим життям!

зятої боротьби за кращий евп 
1>-ж сміло д«і праці, а побіда певно виробленої волі читати, бо шо-6 не зачате діло!

Іван Іванчук, 
Ьгремонт, Алта. ВБУРЯНАХі проти своїх визиску їв. тоді змову

людства, але вже ходять слухи, що 
“тяжке ', хоч ще й не пробували на­
віть. Ну. все-ж таки е надія, що ін-спп«т«р шмтрлїтьс* fi мініересу- НА БУДОВУ УКР. РОБ. ДОМУ
вати й помогти їм те "тяжке підне- п п

В ТОРОНТО.

Транс коне ць.

Т еАлортом. Свск. В незвичайно гарній І зрозумілій для ВСІХ формі, т. 
Ірчан описує в цій кннжкці великі революційні події на 
Україні в 1920 році. На Радянській Україні появилося 
aod на цю книжку чимало прихильних рецензій, де заз­
начено, шо “В БУРЯНАХ" читається з великим зацікав­
ленням не як спогади, а як літературний твір.

Спішіть з замовленнями! Книжка видана на гарно­
му папері і має 192 сторінки друку. Весь дохід з розпро­
дажі цеї книжки призначений на будову Українського 
Робітничого Дому в Торонто, Онт.

ЦІНА (КНИЖКИ ВЖЕ З ОПЛАТОЮ ПЕРЕСИЛКИ 
4 ТІЛЬКП 50 ЦЕНХ1В.

Секретарі всіх робітничих організацій, головно від­
ділів ТУРФДІи повинні замовляти більшу скількість цеї 
цінної книжки.

Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard A McGregor BU., — — — Winnipeg, Man.

hr л.її. н .йог рано тут старанням
Драмспіві >ртка дві комедії п.н . “Чорт, 
не жінка 
поросім 
штопано

ме тільки сл­
оти А так само е надія, що й делегат 
ка піддасть їм більш ззохотм.

Діточа шкода на Обвдті

і “Як чоловік ловив зайців 
Після представлення вла- 

кошикову забав>. Чистий Торонто. Онт.
дохід з цього підприємства призна­
чено на відділ Р.З.Т. в Бінфейт, Саск.

Є в нас кілька шириж і активних 
одиниць, шо рвуться до праці в ко­
ристь організації, але с й такі люд­
ці, шо всі їхні з усилля стараються 
знівечити. І до цих останніх бажаю 
сказати оцих кілька слів: Час-би вже 
вам розум мати! Сьогодня в цілому 
світі лунає між працюючими клич: 
єднаймось, робітники і фармері, бо 
тільки чеі>е>/іїрганізацію ми зможемо 
оборонитеся перед насильством, кри­
вдою й визиском пануючої багатої

На фонд будови Укр. Роб. Дому в 
Організаційно-освітній комітет ми Торонто, зложили на мітінгу ЗО січня 

нудото ріжу робив спроби з органі- слідуючі товариші й товаришки : 
зувати відліт ТУРФДім, або хоч про­
світнє товариство в місцевости Обал $100 00 
та — яких чотири милі від Келгарн

промови т. Моріярти прочитав резо- Українська Робітнича Кооператива

Польський Відділ Робітничої Обо-
Спроби не вда-тися, так зорганізо- рончої Ліги $25 00 

вано діючу школу, до якої на разі 
вчашало 42 дітей Учителя, книжки, 
зошити, лавки й всі шкільні прибори 
дав відділ ТУРФДім в Келгарн Так

ська капіталістичними державами на 
війну з Хіниями. Резолюцію принято по $20.00 зложили:

Іван Яськевич. М. Рудий
по $10.00 зложили:одної одосио.

На закінчення мітінгу відспівано 
“Червоний Прапор 1. Колісник. М Гриник, П. Федор- 

приходило прикро нераз, що треба ків^і-ка Данилейчук. М. Тимунь. М 
було затягати позичку в поодиноких ИіТира. Яків Чоповик. І. Бойчук, М 
товаришів на удержання тої школи. Горбатюк. П. Мотюк, А. Скакун. М. 
з надією, що Тамошні родичі з часом Шляхтер; ,
зрозуміють значіння школи для своїх 
дітей й то все колись звернуть.

Тяглось так через яких З

Карий

ПРОТЕСТ ПРОТИ БІЛОГО ТЕ­
РОРУ В ПОЛЬЩІ.

п-к по $6.00 зложили:
т-ка К. Баран, Іван Стефаніцький; 
по $5.00 зложили:
Н. Добуш, Н. Челюк, М. Maков-

по ТрИ ДНІ ПІД РЯД. ШО ПРИХОДИЛИ ЗІ-* 

брані до роботи й мусим перта їй до
ДОМУ

Так робили боси три тижні. Опісля 
зачали відправляти майне рів з робо­
ти нових, які не могли видавати ба­
гато вугля, а старих, які їм не подо­
балися тому, що старалися обороняти 
свої права й не давали собі плювати 
в очі

Юиів не могла зробити иі4Ьго, що­
би не позволити відправляти старих 
майиерів з роботи тому, шо не всі 
майнері стоять солідарно в організа­
ції; компанія знає це дуже гарно й 
пробує вбивати організацію тоді, ко­
ли вона сдаба. Боси знають добре, 
що. коли майне рі не приходять на іо­
ній ні мітіиги масово, а тільки прий­
де кідьканайцять, де робить пару сот 
майиерів, то з ними можна робити те, 
що босам подобається на шкоду май-

Є такі майиері, що не приходять на 
мітіиги, тільки ходять і нарікають, шо 
юнії недобра, бо нічого не робить. 
Вони повинні знати, шо юнія це вони 
й коли вони будуть приходити на мі- 
тінги. ставити свої домагання до бо­
сів, робити внески й голосувати над 
ними, заставити комітет піти до бо­
са з нашими домаганнями, то тоді й 
юнія буде добра й бос буде хотіти 
говорити з нашим комітетом, бо буде 
знати, шо за нами є сила усіх май-

сяці. Запала зима, а тамошні родичі 
дітей навіть не звернули за тикети ський. Юстина Чоповик. М. Луців,З РОБІТНИЧОГО РУХУ.Тіммінс, Онт.

Келгарн, Алта.

Організаційно-освітня праця в відділі 
ТУРФДім.

>чителеві, які він мусів купити, до- Теодор Громик, Е. Метрик, Ф Федів, 
їзджаючи до них

Дня 9 січня ц. р відбулося в Тім­
мінс. Онт велике протестаційне віче 
проти брутального терору польської 
шляхти й буржуазії над працюючими 
масами Західньої України

Кіче відбчлося в салі У.Р.Д. при 
співучасли 450 людей, головою віча 
був т Н. Воевідко, секретарем т. М. 
Д. Ткачук, а толовим* промовцем т. 
М Гнатюк.

Резолюцію протесту \ хвалено і ро­
зіслано і'ї. к> ди слід.

Місцевий англійський часопис “The

М. Яськів. С. Беркета, 1. Тимочко, Ф 
І заряд з комітетами рішив тепер Купчик. Василь Кухарчук. І. Янкік, 

закрити тамошню школу, хиба шо з т-ка Ф. А. Яськевич, т-ка Н Ґрек\.л, 
весною знову можно буде відновити Василь Стехнюк, Г1. Гроголинський, 

Половину позички, яку затягнув Гр. Баран. І. Унгурян. А. Маланчук, 
шкільний комітет, вже стягнено, а то Іван Горбатюк, Пав.тіна Горбатюк. і! 
таки самий той товариш, шо позичав. Косе, Сава Дсржирука, І Паранич, В.

на свята Челюк," Чернявський, Петро Романко, 
з колядок, й вдалось стягнути, а др> - Доня Романко, ІЛляхтка, І. Гуцул, ма­
гу половину заряд віддав з каси від- .тенькав. Держко, М. Мельник, II. Ско 
ділу ТУРФДім Тепер вже Перекопа- лоздра, М. Павлович, И. Термій, Я 
лись, шо самогон сильніший, як на- Ьобісюк, IÇ. Цюпа, 1. Робачевський.

На річних зборах відділу ТУРФДім, 
на яких давали звіт заряд і ріжні ко­
мітети з діяльности за цілий рік, ска­
залось, що комітети. яч#освітній, ор­
ганізаційний, мистецький і шкільний 
багато дечого не виконали з ухвал 
7. з’їзду.

Одною головною причиною, яка 
стояла й стоїть на шляху розвитку 
організації, це пасивність членства з 
одної сторони, а з другої це, шо чле­
ни комітетів не веліли засвоїти нової

пішов з тамошніми дітьми

ші організатори, які їхали організу- ( Г. Зубай, Я Черниш, Иараня Нижник, 
вати тамошніх робітників.

Але колись прийде час, що 
мошні робітники переконаються, що 
вони робили помилку.

Citizen * ’ помістив цю резолюцію в 
цілостм Я з д>же гарними комента- 

Присутний
А. Криничка, М. Кондрат, РІ. Сморіун. 

та- А. М. Спрінгелський; 
по $4.00 зложили:
Т. Баран, С. Портей, І. Грицик, О.

1 Диба ;
по $3.00 зложили:
І. Змійовський, П. Зрадовський;
по $2.00 зложили:
П. Матвієшин, Пільнюк, Т. Тофан, 

Транс кона, Май. Г1. Чорній, Іван Теплюх, І. Павлов-
ський, Марія Романчук, Аксентій Ду- 
дла, І. Чорній, А. Олексів, Антонія 
Премляк, Р. Беркета, К. Склепенчук, 
Іша Гафтар, Онуфрій Олексів, О. Га- 
ралімович, І. Коренюк, Магда Дирів, 
Ю. Фотчук, Іван Дідух, В. Григор, С. 
Черниш, М. Павич, Степан Зрадов­
ський, Гр. І Іішик. Т. Ґрік, Ю. Ґрік, А. 
Тофан, М. Меджеський, М. Мельник, 
С. Олійник, Евген Стефаніцький, І. 
Федів, Параска Никитин, Гр. Тимофій- 
чук, О. Екжчок, С. Романович. Т. Ди- 
вік, т-ка М. Метрик, Лукаш Осов

методи ведення праці в організації. 
Eke так робиться, що спускається 

тих самих одиниць, шо Робкор.НОВИЙ ВІДДІЛ ТУРФДІМ. на одних
завжди весь тяіар організаційний спа­
дає на одні й ті самі плечіТоргилд, Алта. ПОЛЬСЬКЕ ПРЕДСТАВЛЕННЯ.Оказалось із звітів, шо комітети так 
існували, як згадує Куркуленко в 
"Колючках", нелегально.

В резолюції 7. з'їзду говорилося, 
шо кожний відділ повинен відкрити 
читальню, й організаційно-освітній ко­
мітет робив спроби, повикладав книж­
ки в кутику Укр. Роб. Дому й хай 
читаються сами. Книжки полежали 
два вечері і бібліотекар знову до ша­
фи їх замкнув Члени комітету зне­
вірились скоро і вже по читальні.

Дня 23. січня ц. р. відбувся в око­
лиці І'олдсборо-скул, почта Торгилд, 
Алта. масовий мітінг в домі т. Петра 
Плецана, який скликав т. 1. Іванчук.

На мітінг прибуло поважне число 
фармерів
стив на нього т. Рудак, шо подоро­
жує як кольпортер з робітничою літе- 

Завдяки йото допомозі нам

В суботу, ЗО. січня саля Укр. Роб. 
Дому в Транскона була виповнена по 
береги робітниками і робітницями 
Транс кони: Польське Робітниче То-' 
вариство з Вінніпегу, а зглядно його 
аматорський кружок (Кулко Драмати­
чне) грало представлення. Веселі і 
легкі комедійки “Сватка'' і “€ден хце 
сен женіць". Поминувши це, шо сама 
штука досить весела й інтересна, але 
справедливість каже признати, шо й 
самі актори вивязались на сцені ду­
же вдоволяюче.

фармерок, а також заго-

ра турою.
вдалося зорганізувати відліт ТУРФ­
Дім, до якого вписалось 20 членів. 
Тов. Рудак пояснив найперше ціль і 
значіння освітньої робітничо-фармер-

Косован.

ПРЕКРАСНА НОВА ДРАМАІ так майже з кожною ухвалою 
Баї ато в нас недостач, якіРУХИ ПРОЧ ВІД ХІНИ. з їзду

треба-б конче никорінити й направи- ЩОЙНО ВИЙШЛА З ДРУКУ,
яка повинна зацікавити всі українські драматичні гурт­

ки в Канаді й Злучених- Державах.

ської організації, після чого прочита­
но статті ТУРФДім. який присутніВенкувер. Б. К. ти Те саме відноситься до. всіх ко­

мітетів. На річних зборах приходи- 
лося членам цих комітетів, таки добре 
червоніти перед членством, як прихо- 
дилось давати звіт. Але одно вже 
добре, а то те, що хоч вже стидають- 
с.я. як чогось не виконають так, як

Старанням ЦМК Компартії Кана­
ди в не дії ю, ЗО. січня ц р. в Роял 
театрі відбувся протестаційний мітінг 
проти імперіалістичної війни, яка тро-
зцт> в теперішній час з боку капіталі- де він приміщуватись 
стичних держав проти хінського тру- цана за 3 дол. місячного ренту 
дсвого населення На цей мітінг при­
було велике число місцевих Хінців, 
шо своїм масовим прибуттям зди­
вували й имших робітників 
ді такого заінгересу вання
робітничими мпгіигами у Кснку вер 
я ще не бачив Та помимо того, шо 
баїагьом щасливцям прийшлося сто­
яти за сценою з браку крісел в театрі, 
то ще поверх дві сотки людей стояли 
на вулиці до пізної години вечером з 
надією, що хтось вийде з мітінгу, а 
на йоіо місце їх пуститься до сере­
дини Але на дармо Ніхто не ру­
шав з місця Кожний присутний слі­
див за словами бесідника Тов. Мо­
ріярти в своїй палкій промові з ясу­
вав історію Хіни, навів брутальні на- на фонд робітничої преси, а половину

ський, діти родини Павичів, Т Роман- 
Польським робітникам Вінніпегу чуКі ^ Олійник, І. С., Іван Доброволь- 

треба погратулківати, що беруться до

приняли одноголосно.
Новий відділ ТУРФДім рішив поро­

бити відразу всі заходи, щоб побуду­
вати свій власний дім, а покищо бу- 

домі т. И. Пле-

ський, безіменнний, II. Коржак, Марія 
Г1ав*лови»Г; 

по $1.00 зложили:
т-ка Зрадовська, Теодор Кобелюх, 

т-ка Качмар, Іван Вівкгрський. П. Теп­
люх, Г1. Лепай, К). Прихода, Василь 
Лисичук, Н. Бурак, С. Сорока, Г1 Пав- 
линів, II. Кулій. М. Ткачук, Д. Иане-

освіти і заложили своє товариство, а 
при нему згуртували досить здібних 
аматорів. Це показує, що і польські 
робітники будяться і зачинають бра­
тися до праці над собою і до органі­
зації. Це представлення показало, що 
й польський робітник здібний бути 
чимсь бііьше, що і він може чогось

Драма має 4 дії й називається

ДВА СВІТИ.Після цьоіо вибрано заряд відділу . 
до якого ввійшли слідуючі товариші 
й товаришки Іван Іванчук, голова; 
Андрій Кохай, заступник голови ; Ми­
хайло Бартко. прот. секретар; Франка 
Кохай, злет прот. секр. ; Василь Ко­
хай, скарбник; Михайло Зарівний, 
бібліотекар; Ольга Іванчук, кольпор­
тер. Контрольна Комісія : Петро Пле- 
цдн. Григорій Иорончук і Михайло 
Кохай. Членських вкладок зібрано 
покищо 7 доларів.

Товариші з віддіїу взялися відразу 
до роботи, приіотовляючись до пред­
ставлення п. н “Гайвороння", драми 
н 3 діях. Прихід з цього представ­
лення рішено обернути — половину

З новим роком зістали вибрані но­
ві урядники, а з ними Й поформовано 
нові комітети, ЯКІ В ДІЙСНОСТИ взялись 
за працю енергійно Відкрито курс 
англійської мови, на який вчашае 
о коло 60 учнів і учениць Пост ара-

Світ пануючих й світ працюючих. Дуже добре на­
дається до вистав на робітничих сценах. Дієвих осіб 
всіх 15, але з них лише 6 з поважнішими ролями, а ре­
шта ролі невеличкі, хоч важні.

Гардероба також не вибаглива: звичайна панська й 
робітнича. Сценерія простенька. Зміст дуже цікавий А 
зрозумілий.

Хінців вич, Р Венгрин, Д. T., І. Фашіста, 
вивчитися і другим показати на cue- ! ШКОЛЯрка Зося Романко, Мнєжек, 
ні. Представлення річ корисна, бо дМИТр0 Д0р0ш, Иосиф Мацькевич, М. 
дає розумну розривк.у гак друїим Р°* | їлишин, О Терещин, П. Джевс, А. Сі- 
бітникам, які слухають і бачать, як і

нося о добру вчительку, яку згодже­
но на три місяці, три рази в тиждень. 
Відкрито курс географії й граматики, 
який відбувається днями, бо вечері 

Робиться спроби закупи-

корський. Сидор Олійник. Г1. Переж-
тим, що грають ролі на сцені. Рол я ницький, І. Яворський, О. Ґрік, Евгеня 
призвичаює вчитися думати, вису- Чорній| М дУбов, маленька Теплюх, 
пати перед людей, говорити править- м Книш Івзн Гуменюк. 
ио і до річи, осмілюе ставати перед тоцька КиілІЯ Внвюрська, І. Мару- 
публикою, а через це витворює пев-

ЦІНА ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТІВ.
Замовляйте зразу по кілька примірників, щоб не 

роспнеуваги ролів.
Драма надається також до читання й зміст її пов­

чаючий, бо малює життя панів і робітників на амери­
канському континенті.

Замовляйте таки зараз для організацій, для драм­
гуртків, для вистав І для читання.

Анна Ло-всі заияті 
ти більшу кількість літератури до біб­
ліотеки, яка дуже бідненька в Кед- *

так, С. К-ий, безіменний, 
хан, І. Батрин, Дозу Ііьвіїун, нечит- 
кий підпис, С. Яськевич, Степан Ясь­
кевич, Юлія Ямків, І. Скакун. Н Ціць-

Н Тру-
Тай сам зміст представ- 

В цім випадку
Видано вже одно число стін- ність себе

газети, в якій думається виправляти лення дечого навчає, 
замітне було, як то пані обходяться 
із своєю прислугою. Тай вінінпегські

наші помилки й тим самим дати всім 
змогу вироблятися дописувачами. На 
місяць лютий призначено повести 
кампанію за збільшеннням членства

кий, Мельовський, Славко Горбатюк, 
польські товариші мабуть зрозуміли j Евгеи Гор6атюКі R Павич; 
це ранше, бо тому і заложили своє о- j 
креме робітн. товариство, хоч в Він-

снльства ірабіжників капіталістичної о на будову свойого власного дому.
Бажаючи нам. товариші, якнайкра- I. Павлик 50 ц.; Н. Прокопюк 35 ц 

безробітний 18 ц.
імперіялізму, вказав на тяжкі умовн­
им життя в Хінах для робітників, які ' щих успіхів, я бажаю ше сказати вам. наших організацій

ніпегу є ріжні польські товариства 
Говорять, шо за це власне, шо вони $703 03

Разом всіх жертв в готівці зібрано Замовлення посилайте до:
зрозуміли, шо вони є члени працю­
ючої кляси. другі товариства польські

Декдярації :
Михайло-* Маджеский $35.00; по 

в Вінніпегу, які стоять під проводом J25 0Q; Григорій Грекул, 3. Тимунь, 
хитрунів, відмовили польському ро- РоЗУМяк; п«» $20 00 Посиф Сморгун, 
бітничому товариству салі на пред- с Коржак; по Я5 00 Марія Погодик,

Ато дофін Стасів; по $10.00: О. ІІого- 
Так само в Транскон» є польські ро- дик с Сорока. Н Ціцький, П. Чортик 

бітникц і робітниці, які ше не нале- (Девинський). Іван Пакуляк; пр $5 00: 
жать до своєї робітничої організації

UKRAINIAN LABOR NEWS
COR. PRITCHARD à McOREOOR, WINNIPEG, MAN.

c1авленння

М Кондрат, В. Боїайчук, П. Кучмик, 
Вони повинні подумати над собою і данило Москалик. С Горбатюк, Ф 
або записатися в члени до Гіольсько- Зуб, С. Ткачук, М. Лубов; Т Тимків 

$3 00; Т Стасів $2.00; І Гой $1 00 
Разом де кл я рацій $276.00

го Робітничого Товариства в Вінні­
пегу, або завязати в Трансферні відділ
вінніпегського польського товариства 
Лише в робітничій організації місце 5paHj ) 
для робітника. Життя без організації,

(Повищі деклярації вже майже зі-

Позички:
І. Куніцький 500 00; Ф Громик 

Польське Робітниче Товариство в Він- J200 00; по $100 0: Яків Чоповик, Ва- 
ніпегу буде будувати Польський Ро­
бітничий Дім у Вінніпегу і всі полfe­

ue не є життя, а відстала вегетація.

силь Савич, Теодор Зуб, Аксентій Ma-, 
лзнчу к, Михайло Маковеькмй. М. Р> -, 

ські робітники не лише в Вінніпегу і лий Гриник, с Романко ’
Трансконі, але в цілій Канаді, повин­
ні помогти будові, бо коли завяжеться

Разом безпргіиентової позички 1,500!
доларів

добрий осередок, з него буде потім Жертв
Іеклярашй

ді для польських працюючих мас. Вся пОЗИЧІСИ 
ка корисна річ мусить мат якийсь

$ 7010 3 
27600 

1.500.00
виходити оевпа і наука по цілій Кана-

1; початок. В Канаді є так багато пра­
цюючих Поляків, шо прямо дивно, чо­
му досі ніхто про них не чув багато. 
Вони могли-б мати навіть велику

$2,4Т903Разом
Всім жертводавцям шира подяка- 

Будівельний Комітет.

свою організацію працюючих, навіть 
свою газетку, яка освідомляла-б їх, а

в Торонто „е внйшло-би їм і їхнім дітям на ко-
lie самі польські робітники НИНІ ВІСТИ"!

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт-

в Торонто видують Українська* МЯпно* Дім. На образну показано
жертвою, щоб жоно могти своїйata буї

рнсть.

Тільки-шо вийшла з друку Інсценізована поема Тараса 
Шевченка в 3-ох картинах з прольґом

ГАЙДАМАКИ
Інсценізував відомий творець українського революцій­
ного театру Лесь Курбас. З цеї поеми можна хоч при­
близно познайомитись з новими шляхами театру на Ра­
дянській Україні. Ціла Інсценізація написана віршом. 
Радимо в першу чергу всім тим товаришам І товариш­
кам, шо цікавляться театральним мистецтвом, купити 

І перечитати цю оригінальну інсценізацію.
ЦІНА 25 ЦЕНТІВ.

Замовлення з грішми посилати на адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS

Oor Pritchard * McGregor SU.,-------------Winnipeg, Man.

«рЯптї
Ш Wt

мічer

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ!
Повідомляється всіх інтересоваиих, шо старанням 

Відділу ТУРФДім у Вінніпегу, видано і продається слі­
дуючі книжки:
“Перша сотня”, збірка найкращих українських 

пісень з під пера найвидатніших українських
позиторів ..............

“Юрко Довбуш”, драма на 
“Гроші”, драма на 3 дії
“Товариство пшик”, комедія на 3 дії..................
“Співогри", гра з забавами для шкільної дітвори

Разом ..

$4.00 
50 ц. 
35” 
25” 
75”

ком
5 дій .. ..

.... $5.75 ц.
Кожне драматично-співацьке товариство повинно 

замовити для себе повищі книжки, з котрих скористае 
дуже багато.

Хто хотів би замовити всі згадані книжки, той ді­
стане їх за $5.00.

Замовлення з готівкою посилайте на адресу:
UKRAINIAN LABOR TEMPLE BRANCH 

Cor Pritchard A McGregor SU .------— — Winnipeg, Man.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
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("УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 8. ЛЮТОГО 1927. Число 17.С тором 4.
X

ПРЕСОВИЙ ФОНД “ДО. РОБ. BICTEH".|^Z 1ІР КУТОК
РОБІТНИЧОГО ЗАПОМО- 
Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.

, КОМЕДІЯ! ШАЛАПУТ! КОМЕДІЯ!Оіж*
ибоаазаоао ядатитя u пасту S горе

ряе або вавомау року. бо
цент влуже

11.71г< •« СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ­
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

■Ідогреетк*-----------

U» W бЬМВО-гт rum І еони бояться П «та­
йм асЧ* те. бо ще 

*■* Jure
** аюлаі,
*■* і безробітті та еро оргааімаію, отже

JL
От. <1 кажуть ті |1і)Г<♦. газета.

Кав. В СУБОТУ, 11 ЛЮТОГ0 1927 РОКУ
8 УКР. РвБ. ДОН В ВИННУ

в
їлоАлта.Я. ее аобра А а От що значать бути членом так 

її родина, аж Р.З.Т. 1 ТУРФДі*ви себе кажу тем дюхцвм. ео газета ОПКД РаЗ.Т. НАД С8ШМИ
*•* ак “УPB". "Ф Ж" і "Роблена*" са- {ПРИМИ ЧПГН1МИ

*5* не заслугу ють ви робітник», шобн АІИ ИМИ ЛІНІЯМ. Не меншу подаку складаємо опіку-
■* вона ід підтримувади, бо ці гдзета Вестом. От. ! нам хормі і кім товаришам, що щдкі-

і вкрав дають робітникам і фермерам дували мене та приносили мені літе- ’
, ... Ко11ітет здоровив корм і вказують, «ким піхв-' Бажаю рос казати про ее. ак шаре ратуру. часописі і т. д.
с ь »\ оо „Г Щ”Р> * ДОМ належать нам кім йтн. щоби дбають ь.ддіаов, мри* Р.З.Т. про: Тоеарнші Робітники!

За Лнстопалоемй Комітет і діждатж* дучиюсо метра. Вони теж-своїх членів. | За вісім міекців моеі
П. Куаннмч

через те вона
ІДВ

От. .. в Канаді

Я. Г| Алга. 9 душе смішну комедію • 5-ох ДІЯХ К. ГХІНСЬКОГО п. н.

1er Кмл домам. Мам. ШАЛАПУТ (
Лоро»і Товарами' приналеж-

аназують, la боротиси а визискува- Я занедужав дні 2. січні а Р і •* кости до Р.З.Т і заплатив членсьаої 
чани, вві забирають працю нашу і наДже кожний иншнй робітник, і зо- вкдадиІ вкіц доларів, а отрзшав за-
наших батьків і ще остркть зуби ту всім не був приготований яа такий помогн В1Д Головного Заряду РЗ.Т.
працю »U наших дітей забрати иаг.ти» випадок. Зателефонував « до „ сумі сіндесвть доларів, значить —

Перегакньте, товариші, робітничу відділового секретарі і поінформував Головний Зарид звернув мені цих 
Ток Стефаи Кадуди зібрав на дісту пресу, , побачите, про икі корисні його, ик справа зі мною маєтки: я хо еісШ j щ# подарував мені 3 Головної

ч. 669 на пресовий фонд "У P B": справн Іам пишеться. Якраз про такі, рий і без ніяких засобів. Невдовзі до каея Р З.Т. 62 дол Чи бачили ви.
.......... $500 ееі до ^ найбільше відносні ьса. Там мене навідались опікуни хорих. Нрий-
...........  2.00

Переллємо на Вами рука готівкою 
$15336, ви видану аа в мавці листо­
паді в користь передплати і пресового 
фонду иа вашу робгпиячо-фармерсьву Гемтремк, МІш.
Пресу Зесжовзао було а ик пресо-

компет, старанним ииого у стро­
єно було для згаданої вин виторг 
відиряемств, збирано передплату і 
пресовий фонд на акт* І доломимо 
кіл можливих зусиль до успішне*о 
переведенні це і кампанії Правда, 
то ляді матеріальні умовним були 
головною перепоною ДО ОСІ! ПСИНІ 
врашоїо успіху з це і кампанії, але 
ке-ж так* пощастило» нам шо-то 
придбати дав вашої дорогої преси- 
Всі українські робітниці і рфбітннкн 
І їхні діти, що гуртують» при У.Р.
Д. в Іст Килдонан, буди переметі щи­
ро працею в користь нашої преси, ки­
сли в якої випав доволі потішаючи.

Псінише слідують імена аодекторів. 
що збирали иа передплату і пресовий 
фонд і імена жертводавців:

Тої. Л Сторжук зібрав на .тісту ч 
511 на передплату $200 

Тое. О Феній зібрав на лісту ч 502 
на передплату $600 

Тов І. Пропак зібрав на лісту ч 493 
на передплату $1000

Той. І Корч ямський зібрав на лісту 
ч. 507 на передплату $2-00

Тое. Ф. Боднар зібрав на лісп ч Є* лісп ч. 4750 иа пресовий фонд: : преса була як найсильніша, щоби змо-
496 на передплату $4.00; на лісп ч П> Гойванюк ............................ $2.00 їла успішно боротися з ворогом пра- Р.З.Т., це найкраще ножна зрозуміти

С- Павлаж ...................1.00 цюючого народа.|
........ 100

Комедія ця дуже весела 1 грається перший раз на сцені 
Укр. Роб. Дому у Вінніпегу. В цій комедії беруть участь 
найкращі аматори-комікн. Приходіть в суботу, 12. сі­
чня до Укр. Роб. Дому, а насмієтеся до схочу, бо така 
комедія як “Шалапут” — це рідкість, тому не пропу­

стіть нагоди побачити цю знамениту комедію.

Крім цього буде показуватися комедія п. н. “LUCKY 
STARS і одноактівка п. н. "SPIKES and BLOOMERS"

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

ШНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикетн можна набути кожного вечеря в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

С. Доскоч ...
С. Кав у ля .......
Н. Малий .......

товариші й товаришки, що не стоїте 
ще в рядах Р.З.Т., що-6 була друга 
така подібна організація запомогова 
як Р.З.Т.?

Чи бачив, або чи отримав хто від

гарні оповідання і шли. розвідали й знову пішли, але не 
. 1 00 взагалі дуже інтересні новини*. О» забули про мене В найкоротшім ча- 

.... І 00 }араз , “У.р.В друкується цікаве сі зійшов» заряд і вирішив дати ме-
...........100 оповідання про американських Іидіяя, ні покищо зі своєї каси запомогу за

. 100 -фармерське Життя" пише дуже доб- два тижні вку опікуни хорпд при- 
всвкі фарнерські справн а несли мені вже до лічииці Тут рос ка­

др: к> Ніться теж

а Векліч
Р. Костенко .............
B. Губик
її. ІІетраш ...................
Д. Круч по ...................
Ю. Пстришин ......... ..

Годінатий .............
К Остафійчук ...........
C. Сіхон ...............
а Баланюк...............
В. Бураковськнй .......

! І. Карбер .....................
Ф. Солонюк ...........

І В. Крнтович .............
і Д. Присинюк ........

панських запоноговнх або асекура- 
ційннх компаній таку запомогу «к я

“Робітниця" теж помішує дуже пов- зав в їм чого мені конче треба й|а6о дрчті члени від нашого р.з.у з 
........... 50 чаючі статті про здоровая людини, як товариші опікуни купили мені всі не-1 дуиаю щ0 цим ж може нідт0

• виховувати малих дітей на здорових обдідні річи і похвалитися, бо панські організації
.........50 і чесних членів працюючого сусшль- Мушу щиро й прямо сказати це гаІ10Ї заПомогн, а спеціально україн-

^ ства і т. и. Одним словом робітнича всім, що відколи я тут в Канаді, я не ському чорноробові — не дадуть.
преса пише про все те, що роб ітн*- бачив ніде й ніколи, щоб звичайним Тому звертаюсь до вас, укр. робіт- 

*5 „ом1 j фермерові потрібно знати. і робітником заопікувався хтось так ники й робітниці і кличу: йдіть всі
• " 1 ви, товариші, котрі ше не маєте щиро, як наше Р.З Т. опікується мною „к однн | вписуцтсс, „ члени РЗТ

■ 25 “У.Р В ", "Фари Життя" ані “Робітнн- і всіма своїми членами. А тим самим бо це , пашим обовязком! Вписую-
• 25 ці", запренумеруйте собі чимскорше бажаю всім тим робітникам і робітнн- чнсь , члени р.зТ. ви не робите'ні-

хоч одну з тих газет, а самі переко- пям, що ще бокують і досі від Р.З.Т., кому ласки а зао6езпечуете себе на
наеіеся. котра газета лучиїа, чи та щоб вони прозріти вже раз, позбу- лнху годину
що виходить з робітничої друкарні, лись своєї байдужности й упереджеи-j jOMy Bcj вряди Р.З.Т !

пансько-петлюрівського ня до робітничих організацій і в сво-

........50
...........50

.50

.. .25
СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­

РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

відбудеться-----------

$15.75
З тов. привітом,

їв і А. Перейма.
чи та, що з
табору. Тому пару років і я був не- їм власнім як і в інтересі все і працю- j
освідомлений і не вмів робітничої ЮЧОЇ кляси приєдналися до робітнн-1

Тов. Е. Тилнмчук зібрав на лісту преси оцінити, а зараз я переконаний, чою руху й до робітничих орґаніза-1
ч 542 на передплату “У.Р.В.'’ $8.00; що нам всім треба дбати, щоби наша цій. а перш за все до Р.З.Т.

Чим для українського робітника є

Едмонтон, Алта.

В НЕДІЛЮ, 13. ЛЮТОГ0 1927 РОКУ■ РІЧНІ ЗВІТИ Р.З.Т.
Л ос кар, Алта. В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

з моєї маленької пригоди, яку я пе-490 на пресовий фонд: 
Ф Боднар 
т-ка Боднар

Відділ Р.З.Т' в Л ос кар зорганізова­
но 1. липня 1926 р. На початку впи­
салось 16 членів. Зараз наш відділ 
числить 27 добрестоячих членів і 3 із 
залеглими вкладками. Відділ за час 
свого існування, тоб-то за 7 місяців 

то відбув: 7 -відділових, 2 спеціяльних і 
1 річні збори. Від заснування відділу 
було 2 хорих членів, яким виплачено 
запомоги з куси Головного Заряду на 
суму .$2200.

Фінансовий звіт представляється як 
слідує:
Загальні приходи 
Загальні росходи

режив таки тут в лічииці з одним ста­
реньким Англійцем.

Заінтересувало лйого те, шо до ме­
не навідується так багато товаришів. 
1 справді, як не один, то друї ий то­
вариш або товаришка заглядають до

...............50 В. Дутчак
.................25 Ь. Тилимч> к

_______  il. Кифорук
............... 75 М. Шумовський

Тов. П. Ку.іинич зібрав на лісту ч. Микола Ммронюк
А. ІІІіемко

З товариським привітом, ВЕЛИЧАВИЙ1 ш.. 1.00
......... 50

.......... 50
..........65
... .50

..........50

Р.І мм

КОНЦЕРТСПОГАДИ З ВОЄННОГО 
ЛИХОЛІТТЯ.

494 на передплату $10.00; на лісту ч. 
486 на пресовий фонд:
II. Кулинич ...............
її Ткач .....................

j Л. Кулиній 
$1.00 А. Гавронюк 

.25 Н. Равлюк

мене кожного дня, а в неділю — 
коло мойого ліжка дійсний мітінг.

1 от згаданий Англієць, містер Г., пи 
тає мейе, звідки у мене так багато 

. 8.40 Від 1914. р. до сьогодня наш селя- приятелів, чи я найшов їх в церкві,
ним і робітник в західнії українсь- чи на вулиці, чи де инде. Тоді я йо-
ких землях переживають страшні му пояснив, Що все це мої товариші 
злидні, які терплять від гнобителів- й товарийік по організації: одні то- 
капіталістів. Вже в 1914 році, коли вариШі з партії, другі з ТУРФДім, а 
капіталістична влада запалила світо- ше инші з Р.З.Т. При цьому я роска- 
ву війну, тисячі нашого працюючого <ав подрібно, що таке Р.З.Т. і як во- 

.25 народу мусіли віддати своє життя в но дбає про своїх членів.
... .25 жертву для царського панування, а Старенький Англієць неначе поза-
_____  своє майно для підтримання капіта- видував мені й сказав придавленим

$100 містичної влади, бо загал наших ро- голосом: “У мене нема приятелів". А '
бітників і селян не був ще тоді сві- дальше додав, немов допитуючись, 

--------- домий своєї сили І СВОЇХ КЛАСОВИХ що він дуже бажав-би вступити до

.50
... .25 Вінніпег, Ман.

25 :В. Міссцький
Р Фліс .............
Д. Лутинець 
А. Роман 
11. Джексон 
М. Саевич
М. Нідер .......
М. Реваковський

.10
ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 

ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

......... ю
10 Гемилтон, Оит. $208.20

194.90... .10
......... 10 Тов. Ф. Мельниченко зібрав на лі-
......... Ю сту ч. 3434 на пресовий фонд “У.Р.В.' :

.........50 Остає на 1927 р.
Повитий біляннс $14.30 є мильний: 

має бути $1330. — Прим. Редакції.

$ 14.30.10 Ф Мельниченко .......
---------  Данило Іванкон . .
. $2.20 А. .Мальований

:
Разом

Тов. Гр. Ианчмшак зібрав на лісту; 
ч 495 на передплату $6.00; на лісту ч. 
487 на пресовий фонд:

До заряду на 1927 рік зістали ви­
брані: Я. Осадчук, голова; С, Смаль, 
секр-скарбник. Опікуни хорих: Ілля 
Багрій, В. Пилиховський і К. Рудик. 
Ол. Бреко, В. Сеняк і М. Левчук, кон- 
трольори.

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ- КОНЦЕРТ У ВЕНКУВЕР, Б. К. 
ДІМ У ВІННІПЕГУ. Сгаранням відділу ТУРФДім і Діто- 

Повідомляеться членів ВІД- 401 Ніколи у Венкувер, Б. К.. відбу­
деться в неділю, 13. лютого 1927 р. 
в Клинтон салі

............251. Бо рейко 
Д. Вознік . ; інтересів. Одні були примушені йти нашого Р.З.Т., але хто його тепер 

і до війська битися за інтереси бур- прийме в 75 р. життя! 
жуазії, другі падали жертвами поле- Я зрозумів старенького англійсько­

го робітника Й відчув дуже живо йо-

.10 Мелвил, Саск. ділу ТУРФДім у Вінніпегу, шо 
в неділю, ДНЯ 13. ЛЮТОГО IL р., 
відбудуться членські річні збо­
ри відділу.

В програму зборів входять

Разом „ 35 Товаришу Редактор!
Той 1. Осмерчув зібрав на лісту ч. “ ш"листі засилаю Вам на <У*І»-

504 на передплату $8 00: иа лісту ч »• °°- На л,ст> числп 417 » nl™a6a»
496 на пресовий фонд: І**”* нови‘ передплатний., що ви- •Stanilrecht"
І Осмерчук 25 носить ^ а W.00 висилаю на від- стан. Тодішнє попівство йшло в біль- ларів, але приятелів у нього нема, не-
Г Осмерчук 25 новлснн* своєї власної передплати, ніій мірі на руку пануючій клясі і ма людей, щоб його s відвідали, роз-

_____ Хоч правда, що я повинен і більше яко її агенти благословили ше не- веселили, щоб виявили якийсь Люд-

C. Смаль, секр. скарбник.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.В той час був заведений т. зв. го смуток. У нього нема приятелів;
виїмковий хоч може й має він ще своїх пару до- Нордег, Алта.

Річні збори відділу Р.З.Т. в Нордег, 
Алта. відбулись дня 19 грудня 1926 р.

Відділ числить 21 добре стоячих 
членів і членкинь. Нових членів впи­
салось за 1926 р. 17; засновано курс 
граматики і політичної економії. Від­
діл відбув 12 місячних зборів, 3 спе­
ціяльних зборів, 2 масові віча, 8 спіль­
них і 2 дискусійних’ читань.

Фінансовий звіт представляється

тоб-то Першу половину концерту викона­
ють шкільні діти, а другу н.чйздібиі- 

дуже важні Справи. Старий Ш| аматори і аматорки драмспівгурт•
заряд відділу дасть звіт за ка.
1926 рік та наступить вибір Дохід :« концерту призначений на
нового заряду на 1927 рік.

На зборах здадуть також 
звіт делегати з відбувшогося 
Восьмого З’їзду ТУРФДім.

Початок зборів ТОЧНО В ГО- ПОШУКУЮ свого товариша Нико

50 вислати від .себе, однак під цю пору щасний нарід, взиваючи його брати ський інтерес і співчуття до нього.
Тов 1. Чехніта зібрав на лісту ч. нег°А*н більше і передплатників тут до рук зброю і битися “за христову Він самітний — в старости літ, бо він

тяжко дістати. Кожна партія має тут віру і вітчину". не міг чи-не хотів належати до ніякої
свої погляди і хоч не один з них

Діючу Школу
Початок точно в 7. годині вечером 

Комітет.
510 на передплату $1000; на лісту ч 
501 на пресовий фонд:
1. Чехніта ..................
В Бойчук

В часі жнив 1914 р. військо і ав- робітничої організації, а коли й на- 
251 ВЖ€ й бачить, що він на мильнім ; сірійська влада в Сх. Галичині заби- лежав до якоїсь церковної або бур- 
25 шляху, то однак не хоче зрозуміти і ради не тільки мущин, але і дівчат, а жуазної організації, то вони не дба-

_______ правди і піти правдивим шляхом, навіть дітей, підозріваючи їх в шпіо- ють про якогось там старенького ді-
50 Правда, шо декотрі з них уже зачи- нажі і завидуючи їм зраду австрій- дуся. Він їм своє дав і вони більш 

Тов. Н. Кіиах зібрав на лісту ч. 500 нак>гь прозрівати, одначе їх чорно- ськоТ влади. По цілій Галичині поча- не потребують його знати. Буржу- 
на передплату $6 00; на лісту ч. 492 сорочинки тримають за полу, щоби лися великі арештування; тисячами азний світ зі своїми організаціями —

( не пішли і не попередили їх. Тут є стягали арештованих до повітових це світ самолюбства особистого, в я- 
гроє товариств: гр.-правоедавне, міст, де всаджали їх до тюрмів а опі- кому немає місця для такого люд- 

гр.-католицьке і січ. Та по правді ска- сля без ніякого суду вішали або роз- ського сентіменту, як щире братнє по- 
зати, ні одне з них не має сили ієну- стрілювали. Найбільше практикува- чування супроти ближнього, 
вати, бо ніодне з них не має доста- лося це у Львові в тюрмі на “Бригід- Затямте це собі добре всі ви укра- 
т ОЧ НО і киькости членства.

лу Мартинюка, з села і повіту Застав 
Кожний член відділу ТУРФ- на' Буковина. Пеііебуаав минулої зи

ми на фермах а на весні в Вінніпегу 
Хто знає про нею, або він сам, про

дині 2-ій по полудни.
Приходів 
Росходіа .

. $244 46
... 237.73 Дім у Вінніпегу мусить обовя-на пресовий фонд:

Н Кіиах ...............
1. Сухорукий 
П. Ромах .

зково взяти участь в нарадах 
зборів.

Приходіть точно на означе­
ний час, щоби відтак через о- 
пізнення не затягнулися збори 

Заряд.

.so,аж
........... 25

.............25

Остає в касі на 1927 р. .. $ 6.73 шу зголоситися на адресу:
F. Melnyehenko,

25 Albf-rmarle Ave. 
НацііИол, Ont.

До нового заряду на 1927 рік увій- 
Іпли: Ю. Одинськнй, голова; І. Талан, 
рек. секр.; П. Морис, секр. скарбник. 
Опікуни хорих: Г. Притул ка, І. Макар 
і Л. Кулиній. Контрольна комісія: С. 
Трухан, Т. Шлемко і А. Котик.

За річні збори:
Юрій Одинськнй, 
голова.

ках", де денно вішано 6 до 10 людей. їнські робітники, що ходите собі 
Ізза релігійних Суперечок всі вони Не маючи змоги більше вивішати за- одинцем, не дбаючи про те, що з ва- 

подробились і тепер фактично ніяке для браку часу, німецькі і польські ми може статись в найблищому май­
не існує. Хиба як роблять яке пущен- панські посіпаки вивезли ше b Схід- бутньому. Глядіть, щоб і вам не до-

...........50 ня- го члени їх добре посварються, ноі Галичини звиж 30,000 українсько- велось сказати собі колись: Про мене
побються і з тим росходяться. 1 така го населення та інтернували його по нема кому згадати, нема в мене дру-
ї< роб43та. А це завдяки тому, що в ріжних таборах в Терезієнштаті на зів, я круглий сирота, 
них нема дійсно просвітньої літера- Чехах, в Лінцу коло Відня і в Ґмінді

. $100Разом
То». Н. Балай зібрав на дісту ч. 508 

на передплату $4 00; на лісту Ч. 499 
на пресовий фонд.
Н. Балай .

То». І. Куриш зібрав на дісту ч. 633 
на передплату $2 00; на лісту ч. 751 
на пресовий фонд:

ДО ПІЗНЯ В НІЧ. ПОТРІБНО сейчас одної о-двох 
хлопців (може бути і дівчина) до на­
уки друкарського ремесла, або одио-П. Морис, 

секр. скарбник.
УВАГА! ГОНОР І ОКОЛИЦЯ! го такого, що вже знає початая дру­

карською ремесла і може складати 
букви. Аплікаит мусить добре читати 
по українськн, теж родичі або свояки

Польське Робітниче Товари­
ство у Вінніпегу відограе в су­
боту, 12. лютого в салі Укр.
Роб. Дому В Гонор представ- хонанння ученика. Зголошуватися о- 
лення, на якім буде відограно 
дві штуки в польській мові:

Родина зорганізованих робітників 
тури», яка отворилаби їм очі і пука- та в Талеріофі коло І рацу. В цім о- кличе вас в свої ряди, де кожний са-
зала, де корінь лиха і як до неї о, станнім таборі було з того за п рот о- мітний сирота-пролєтар знайде щире
забратися, щоби його з поміж себе рених повище 10,000 осіб, — з чого братнє співчуття й поміч!
викорчувати а кинути між тих, шо около 7,000 осіб згинуло від епідемії 
нам його' впхали. Ми-ж робоча кля- тифу і червінки.
са і нас є міліоии і перемога була-би Дуже мала частина арештованих 
певно по нашій стороні, як що ми перебула ту гноблячу цісарську 
скинули-6 окуляри з очей і взялися “культуру”. Рівно-ж і до війська на 
до праці над собою. Нас є міліони, фронт забирала цісарська влада де- 

вже згадав, а визискувачів тіль- котрих арештованих не зважаючи на
ки юрстка, але в них в руках влада, те, яке пекло перейшов даний вязень ‘

/
50 СПРОСТУВАННЯ.! К\риш

Тов. М. Глух зібрав на лісту ч. 500 
на пресовий фонд:
М ! л > х

Тов. 11. Головчук зібрав на лісту ч
493 на пресовий фонд: __________
П Головчук

Тов. В. Іваночко зібрав на лісту ч.
489 на пресовий фонд:
Василь Іваночко 
Олена Іваночко
Богдан Іваночко ....... -
Франка Іваночко t........

мусять ручити за добре домашнє ви-3 загальному звіті Р.З.Т., помішено­
му в 11. числі ‘У.Р.В ", зайшла по­
милка під заголовком “виплачено за- 
помоіи хорим", а то: було надруко­
вано Вест Форт Вил ям, Онт. $152.50, 
а мало бути $249.50 і Форт Вил ям, 
Оит. надруковано $290.70 а мало бу­
ти $193.50.

50 собигто на адресу:
Друкарня "Новий Світ" в Монтреалі

128 (13<) St. Elizabeth St.

В. Лучак.

50 ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­
ДОВІ Р.З.Т.

“8WÀTKI”,
фарса на дві дії

"JEDEN Z NAS MUSI SIR 
0ZBNI6",

комедія на одну дію.

(18)

ПОШУКУЮ свого брата Григорія 
Коршмаиа, з села Раранча, повіт Чер­
нівці, Буковина. Дай бвдте про себе 
чутку, бо твоя сестра Сайда, яка була 
вийшла замуж до села Магали за Іва-

Чистий ДОХІД З представлен- на КельГу* ов-»овіла І лишилася з діть­
ми сама. Хто знав-би про него, або 
він сам хай зголоситься 
шу адресу:

як я$1 00 
... 100
.... .25
..........25

Ом. Хоміцький, секр -скарбник.
Коністон, Онт.в них сильна преса, банки, в них все, до тої пори, 

все В них єдність, конференції А Я, як такий, що все те пережив, на- Ним складаю головному й місце- 
в нас багато дечою бракує. Хоч прав- брав з часом твердого переконання, вому зарядам мою найширішу подя- 
да. в нас є своя дійсно робітнича пре- що робітники і селяне повинні зараз ку за моральну та фінансову під- 
са, яка отвирае робітникові очі, але перейнятися ідеєю робітничої солі- держку, яку я отримав в сумі $70-00 
робітнийгво дивиться ще дуже мутни- дарности і об'єднатися в спілку з ро- підчас мойого перебування у шпи-

бітниками і селянами всего світа, по- талі з причини каліцтва, якого за- 
На закінчення я ще взиваю, щоби валити цей несправедливий жорсто- знав при праці дня 23. вересня м. р. 

кожний робітник і робітниця ріллі і кий лад, а встановити лад рів^ости. Цей день був для моїх рідних біль- 
фабрикн стали читачами “У.Р.В.", j братерства і волі. ше болючим, як для мене самого, ко-
Фар* Життя" і “Робітниці В. Кирилів. ли довідались, що їх тато і одинокий

З товариським привітом. ----------- кормитель не верне від праці домів,
" бо опинився в шпитальних мурах з

“ВОРКЕРА”1. $2.50Разом ....
Тов. А Бігайко зібрав на .тісту ч

497 на пресовий фонд:
А Бігайко 

Тов. Петро Бойчук зібрав на лісту

ня призначений на будову 
Польського Робітничого Дому.

Комедії дуже цікаві і веселі і 
варта кожному їх побачити.

Початок представлення в го-| (ig) 
дині 8-ій вечером.

Ціни тикетів 35 ц. для доро­
слих, 15 ц. для дітей.

на понищу
Кожний класово свідомий 
робітник повинен перед­
плачувати і читати робіт­

ничу газету

ми очима на чисту воду.$100
Sanda Kielga,

Р. О. Box 646 
Port Colbome, Ont.

і. 2687 на пресовий фонд
Петро Бойчук ....................

То» Я- Куриш зібрав на лісту ч.
486 на пресовий фонд:
Я Куриш

$1.00

The WORKERІван Коснинка..........25 Офіціяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.

Зашліть передплату таки 
ше нині!

— Адреса: —
ТИК WORKER, 
Room ЗОЇ, Туттеї Bldg,

96 King SL, Eut 
Toronto, Ont.

ДР. ОСИП ПЕГАСОПРАВЛЕННЯ ПОМИЛКИ. поло маною ногою
Повторе ннв:

Передплата ма "У P B." .........  $6100
Передплата на “Ф.Ж."................. 1.00
Передплата на "Робітннцю" .. 7 50 
Пресовий фона на “Робітницю"

Пресовий фонд па "У РА" з акт 12 06
З підприємств

Але відділ Р.З-Т. прийшов мені з ПОШУКУК^свого двоерідиого бра- 
та Федька Поповича, з селі Іктргека, 
таращанського повіту а тепер з Уман- 
ського. Радянська Україна. Вже 8 ро­
ків як від него не маю ніякої вістки 
Маю від його родичів з краю листи й 
дуже важні справи, тону іотів-6* з 
ним скомунікуватмсв. Хто про него 
знає, або він сам, хай зголоситься до 
мене на слідуючу адресу: 

і. Derkneh,
Р. О. Box 43,

Kirkland Lake, Ont.

Форт Псалі. Caca. укр. лікар І хірург вто­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - літій 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра­

їнськії. Адреса: 

Boom 201, Kitchen Кіоск, 
10164 А. — 101 «root, 

EDMONTON, ALTA.

В “У.Р.В." з 1. лютого, в стат- допомогою. і
Дорогі Товариші! ті “Або залишіть Хіну, або

на •Ï’pr” .“rvJu^Hytnn,Pt;VUaTV будете вигнані", вкралася не- "<>«■«■>“ «W иього відділу прнй- 
«а > Р.В. в сумі $4.00 і 50 it на пре- шов на поміч і Головний Заряд з усім
еоамй фонд і прошу анбачагн. що в мила помилка, а саме Там, де шжтаи1 Чому? Се тому, товариші 
не придбав ані одного передплатника Евген Чен каже:" Я говорити- 
і більше пресового фонду.

Що до мовах передплатників, то я 
не міг ід придбати через те, що май­
же кожний, до кого а в цій справі

Та не лише місцевий відліт, але за

640
й товаришки, що коли ми свідомі на- 

му МОВОЮ міністра закордон- ших обовязків. стоїмо в рядах на- 
НИХ справ ХІНИ, ЩО репрезен- робітничих організацій Р.З.Т. й 
туб" нині близько три МІЛІОНИ ТУР*-'ІІ". “Я зобовізаиі це робити. І
ХІкців, має бути - що репре- ” “ °*т™ мусимо ,мімво

г собі помагати, бо це наш пролетар­
ський обовлзок. Як ми собі самі не 
поможемо, нам ніхто не поможе.

.........  46.00

$153.96Разом

■все І домагався газета на кредит зеитує нині близько триста мі- 
що нашої

всім там. що брала участь а
підприємствах Актова-: А там часом я

І
Ліоні* ХІнці»,

V

І
«

_______  •___ ■тж

І
)

>
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